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1990. február 27-én alakult meg a Baj-
társi Egyesületek Országos Szövet-
sége (BEOSZ). Ennek az eseménynek 
a méltó megünneplésére került sor 
pontosan 35 évvel később a Stefánia 
Palotában. 

A meghívott belföldi és külföldi ven-
dégek köszöntése és a Szövetség 
zászlójának behozatala után a résztve-

vők közösen énekelték el a Himnuszt. 
Ezt követően Esküdt Lajos ny. ezre-
des, elnök emlékezett meg a BEOSZ 
korábbi elnökeiről és az időközben 
elhunyt bajtársakról. Beszédében fel-
idézte az elmúlt 35 év főbb állomásait 
és beszélt a Szövetség jelenlegi és jö-
vőbeni feladatairól. 

Kelemen József nyugállományú al-
tábornagy, a BEOSZ tiszteletbeli el-
nöke levélben fejezte ki jókívánságait 
a jubiláló Szövetségnek, amelyben 
felidézte a korábbi együttműködő part-
nereinek munkáját. A megemlékezés 
dr. Kutnyánszky Zsolt, a Honvédelmi 
Minisztérium haderőfejlesztésért és 
védelempolitikáért felelős államtitká-
ra köszöntőbeszédével folytatódott. 
„A ma aktív szolgálatot teljesítők is 
egyszer nyugállományúak lesznek. 
A BEOSZ lehetőséget biztosít a ge-
nerációk találkozására és tapaszta-
latcseréjére” – mondta az államtitkár. 
Kutnyánszky Zsolt köszöntőjében 
kiemelte a BEOSZ érdekképviseleti 
és szociális tevékenységét, valamint 
elismeréssel szólt arról, hogy a Szövet-
ség részt vállal a fi atalok honvédelmi 
felkészítésében, támogatja a toborzó-

munkát, népszerűsíti és segíti a honvé-
delmi programok megvalósulását.

Dr. Kutnyánszky Zsolt és Kajári Fe-
renc altábornagy, a Honvéd Vezérkar 
főnökének helyettese elismeréseket 
adott át. A Szövetség miniszteri 
elismerő oklevelet és miniszteri em-
lék-zászlószalagot kapott, valamint a 
Magyar Honvédség fapajzsát. Utóbbit 

Kajári Ferenc altábornagy, a Honvéd 
Vezérkar főnökének helyettese adta át.

A BEOSZ elismeréseit Esküdt Lajos 
ny. ezredes adta át.  A Szövetségért 
Díjat Hazuga Károly nyugállományú 
altábornagy, tiszteletbeli elnök vehet-
te át, aki a díjjal járó pénzjutalmat a 
Bajtársiankért Alapítvány részére aján-
lotta fel a hátrányos, nehéz helyzetű 
nyugállományú katonák támogatására. 
A Bajtársainkért Díj ez évi elismertje 
László Attila ny. alezredes, a BEOSZ 
Nyugat-dunántúli Régiójának veze-
tője lett. Hatan vehették át a Katonák 
Példaképe Díjat, négyen a Számozott 
BEOSZ Emlékérmet, és több mint öt-
venen részesültek egyéb elismerésben.

Az elismerések átadását a hozzá-
szólások követték. Köszöntötte a Szö-
vetséget a Honvéd Érdekképviseleti 
Szervezet elnöke, Bazsik István, aki 
a Honvédségi Dolgozók Szakszer-
vezetének elismerő szavait is átadta, 
továbbá dr. Varga József ny. ezredes, 
a Honvédség és Társadalom Bará-
ti Körök elnöke, dr. Keszthelyi Gyula 
ny. dandártábornok, a Honvédségi 
Klubok Országos Szövetségének 
ügyvezető elnöke, dr. Havasi Zoltán 

ny. rendőr dandártábornok, a Veterán 
Rendőrök Országos Szövetségének 
elnöke, valamint a Civilút Alapítvány 
és a Gondosóra Program jelen lévő 
képviselői. 

Lengyel László ezredes, az MH 
1. Tűzszerész és Folyamőr Ezred 
parancsnoka, elismerve a szervezet 
kiemelkedő hagyományőrző tevekény-
ségét, oklevelet adott át a Szabolcsi 
Honvéd Műszaki Hagyományőrző Baj-
társi Egyesület elnökének. Külön kö-
szöntötte a rendezvényt a Hotel Solar 
Nagyatád ügyvezetője, Nagyné Huszár 
Andrea,  aki két fő részére egy hétvégi 
üdülést ajánlott fel.

A rendezvény kedves színfoltja volt, 
amikor a jelenlevők elköszöntek Ma-
gyar Erzsébet honvédelmi alkalma-
zottól, aki tizenkét év után távozik a 
Szövetségtől.

Az operettműsort megtekintő meg-
hívottak közös ebéddel zárták az ün-
nepséget.

SZÖVEG: VILNER PÉTER NY. EZREDES, 

A BEOSZ KOORDINÁCIÓS ELNÖKHELYETTESE

FOTÓK: HUGYECZ GYÖRGY NY. ALEZREDES

(FORRÁS: HONVÉDELEM.HU; 

BEOSZ HIVATALOS FACEBOOK OLDALA)
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A Honvédelmi Minisztérium vezetése 
a közelmúltban jelentős fejlesztése-
ket végzett a humán szakterületen. 
A 2024. július 1-jén hatályba lépett 
honvédek jogállásáról szóló 137/2024. 
(VI. 28.) Korm. rendelet szakított a 
munkajogi szemlélettel: az első helyen 
a szolgálati érdek áll. Ezzel párhuza-
mosan az önkéntes tartalékosok jog-
állása is átalakult. Az új szabályozás 
a korábbi többkomponensű tartalékos 
szolgálati formát egy egységes tartalé-
kos jogállásba integrálta.

Az elmúlt években nagy hangsúlyt 
fektettünk az illetmények fejlesztésé-
re, amely érintette mind a katonákat, 
mind a honvédelmi alkalmazottakat. 
Ezenfelül a légierő szakállománya je-
lentős, de differenciált mértékű illet-
ményemelésben részesült. Az „Embert 
a vasra!” toborzó- és illetményfejlesz-
tési kampány célja, hogy kiemelt fel-
adatért kiemelt illetményt biztosítson a 
NATO-képességcélok szempontjából 
prioritást élvező alakulatok feltöltése 
érdekében. A megváltozott biztonsági 
helyzetre tekintettel a Magyar Hon-
védség szerepvállalásainak sikeres 
teljesítése szükségessé tette a külföldi 
katonai műveletekben részt vevők kül-
szolgálati juttatásainak tavalyi 10%-os, 
illetve idén további 5%-os emelését.

Szintén jelentős fejlesztés a terü-
letvédelmi rendszer kiépítése, ami a 
területvédelmi szervezetrendszer fej-
lesztését is magába foglalta. Ennek 
részeként a korábbi két területvédelmi 
ezred (TVE) mellé további öt alakult 
meg.  A TVE-k fölötti középirányítás 
biztosítása érdekében jött létre az MH 
Területvédelmi Erők Parancsnoksága 
(MH TVEP). A fejlesztés következő 
lépcsőfokaként megtörtént a hadki-
egészítő rendszer és a területvédelmi 
rendszer fúziója az MH Területvédelmi 
és Hadkiegészítő Parancsnokság lét-
rehozásával.

2024. július 24-én lépett hatályba 
az önkéntes tartalékos katonák jog-
állásáról szóló új HM-rendelet. Ennek 
célja az önkéntes tartalékos rendszer  
egységes tartalékos szolgálati formá-
ba történő integrálása. Átalakult és 
egyszerűsödött az illetmény- és jut-
tatási rendszer, illetve emelkedett az 
egyes juttatások összege is. Ezenfelül, 

a megemelt összegű önkéntes tarta-
lékos ösztöndíjrendszer bevezetésé-
vel megszólítottuk a felsőoktatásba, 
illetve a szakképzésbe jelentkezőket 
is.  A 2024 júniusában indított „Szere-
tem, megvédem!” mottójú tartalékos 
toborzókampány eredményeként több 
mint 4500 területvédelmi tartalékost 
toboroztunk be, akiknek tíz százaléka 
már szerződéses vagy hivatásos szol-
gálatra váltott. 

A Magyar Honvédség népszerűsí-
tése érdekében honvédelmi szórakoz
tató-központokat alakítunk ki az or-
szág több pontján a toborzási tevé-
kenység és a honvédelmi nevelési 
programok támogatására, illetve a 
honvédelmi célú rendezvények lebo-
nyolítására. 

A középiskolai Honvéd Kadét Prog-
ramban már több mint 168 intézmény 
közel 12 ezer diákja vesz részt. 2025 
őszétől pedig ezenfelül több mint 45 
ezer fi atalt fogunk elérni a honvédelem 
tantárgy oktatásával, amelyhez meg-
felelő felkészültségű katonaoktatókat 
választunk ki.

A regionális találkozókon rendszere-
sen tájékoztatjuk a nyugállományúakat 
és a honvédségi nyugdíjasokat a had-
erőfejlesztés aktuális eredményeiről, 
irányairól, és remélem, hogy a jövőben 
is lesz alkalmunk a személyes találko-
zásra, a véleményük megismerésére.

Arra kérem önöket, támogassák 
munkánkat. Legyenek továbbra is 
partnereink a katonai életpálya nép-
szerűsítésében, a Magyar Honvédség 
és a katonák társadalmi megbecsült-
ségének erősítésében, és segítsék a 
honvédelmi tárca céljainak elérését!

DR. CZERMANN JÁNOS, 
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IN MEMORIAM SIPOS GÉZA

A közelmúltban elhunyt Sipos Géza 
nyugállományú ezredes négy, egymást 
követő ciklusban látta el példaértékű 
módon a Bajtársi Egyesületek Orszá-
gos Szövetségének elnöki teendőit. Sok 
tekintetben akkori tevékenységének, 
határozott kiállásának köszönhetően for-
málódott a Szövetség olyan szervezetté, 
amelyhez érdemes tartozni.

A Bajtársi Hírlevél szerkesztőbizottsá-
ga tisztelegni kíván Sipos Géza emléke 
előtt: valamikori közvetlen munkatársait 
kértük fel arra, hogy egy-egy rövid visz-
szaemlékezés erejéig idézzék fel szemé-
lyének és munkásságának emlékezetes 
pillanatait. A jelen lapszámban ezeket 
szedtük csokorba.

A SZERKESZTŐBIZOTTSÁG 

Tisztelt Olvasónk!

Szolnokon látta meg a napvilágot 1948. június 14-én. A 
Kossuth Lajos Katonai Főiskola, majd a Zrínyi Miklós Ka-
tonai Akadémia elvégzése után szolgált csapattisztként, 
egység, magasabbegység törzsében, főcsoportfőnök-he-
lyettesként, majd a Zrínyi Katonai Kiadónál.  

A Bajtársi Egyesületek Országos Szövetségének (BEOSZ) 
Küldöttgyűlése 1996-ban választotta meg először a Szö-
vetség elnökének. A vezetésével eltelt négy ciklus évei je-
lentették sokunk számára a Szövetség aranykorát: egyebek 
mellett ekkortájt szerveztük meg a Tavaszi Hadjárat nevet 

viselő kerékpáros túrát; hívtuk hazánkba a világ valameny-
nyi országából az ottani hadseregekben szolgáló, magyar 
származású tiszteket. A 2008. évi Béke Nap magyarorszá-
gi rendezvényének fő felelőse a BEOSZ elnökeként Sipos 
Géza volt, akit négy elnöki ciklus után, 2012 márciusában a 
Szövetség tiszteletbeli elnökévé választottak. 

Magabiztos egyéniség, szeretetre méltó ember volt. Tevé-
kenysége nagymértékben hozzájárult a Szövetség népsze-
rűsítéséhez, küldetésének megértéséhez. 

ERDŐS LÁSZLÓ NYUGÁLLOMÁNYÚ EZREDES

Nehéz elhinni, feldolgozni, hogy a Szövetséget − az én meg-
látásom szerint − 16 évig legsikeresebben vezető Sipos Géza 
itt hagyott bennünket. Géza velünk, közvetlen munkatársaival 
szorosan együttműködve akarta sikeresebbé, eredményesebbé 
tenni a Bajtársi Egyesületek Országos Szövetségét (BEOSZ). 

Géza vezetése alatt különösen jó csapatot alkottak a 
BEOSZ irodájának munkatársai, akikkel hasznos, jó beszél-
getéseket lehetett folytatni, akiknek mindig számíthattunk a 
segítőkészségére, támogatására.

A BEOSZ elnökeként szívügyének tekintette a Szövetség 
érdekeinek (a különböző megnevezéseket) viselő honvédségi 
érdekegyeztető fórumon történő képviseletét. Úgy tudta elő-
adni, indokolni az előterjesztésektől eltérő gondolatait, hogy 
javaslatai mindig kedvező fogadtatásra találtak.

Jó visszaemlékezni az általa kezdeményezett tematikus 
katonanemzedéki találkozókra, amelyeken − a soron lévő 
feladatok megbeszélése mellett − mindig jutott idő arra, hogy 
egy-egy szakértő gazdagítsa katonai ismereteinket. 

Nekem a Bajtársi Hírlevél révén, amelynek akkortájt szer-
kesztőbizottsági elnöke voltam, különleges kapcsolatom volt 
Gézával. Teljes önállóságot élveztem és igen jó kapcsolatot 
tartottam az egyesületi elnökökkel. Ebben az időszakban ka-
pott a négyoldalas, fekete-fehér újság színes borítót, majd lett 
32 oldalas, színes kiadvány. A Szövetség, a tagegyesületek 
kezdeményezéseiről, sikereiről szóló tudósítások a Bajtársi 
Hírlevél útján jutottak el az ország más részein működő egye-
sületekhez, a katonai szervezetekhez. Az újságot ebben az 
időben megkapták az üdülők, az egészségügyi intézmények 
és azok az önkormányzatok, ahol katonai szervezetek, bajtár-
si egyesületek működtek. 

Kedves Barátom! A Veled együttműködve elért nagyszerű 
eredményeket soha nem feledjük. Színes személyiséged, 
tenni akarásod mindig példaként szolgál azok számára, akik 
ismertek és tiszteltek! Folytatjuk azt a munkát, amit végeztél a 
Szövetségért − valamennyiünkért.  

PINTÉR FERENC NYUGÁLLOMÁNYÚ EZREDES
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Mélyen megrendített a hír, hogy elhunyt 
egykori munkatársam és főnököm, 
Sipos Géza nyugállományú ezredes. E 
visszaemlékezésben a Zrínyi Kiadónál 
együtt eltöltött évek bennem rögzült 
emlékképeit szeretném felidézni. 

Géza 1989-ben került a kiadó élére, 
amikor a magyar haderőben mély, erő-
teljes átalakítások kezdődtek. Géza 
irányításával a kiadó megjelentette jól 
bevált termékeit, kiadványait, az ott dol-
gozók legjobb tudásuk szerint végezték 

feladataikat. Bebizonyosodott, hogy a 
kiadó ereje nem a falakban rejlik, hanem 
azokban az áldozatkész munkatársak-
ban – és ilyen volt Sipos Géza is –, akik 
idejük, szorgalmuk és tehetségük nagy 
részét szeretett munkahelyükre áldoz-
ták. 

A kiadó munkatársai között népszerű-
ségnek örvendett önzetlen, nyugodt és 
bölcs személyisége. Csak akkor éreztük 
igazán azt, hogy mennyire fontos volt 
nekünk, amikor elhagyta a kiadót. 

Ma már, az időben visszatekintve 
mélységesen értem és érzem az okát 
annak, hogy a Bajtársi Egyesületek Or-
szágos Szövetségének tagsága miért 
választotta meg négy ciklusra elnöké-
nek, majd tiszteletbeli elnökének. 

Kedves Géza! Tiszta szívből köszö-
nöm Neked a kiadónál együtt töltött 
éveket! Szívemet szorongató szomorú-
sággal búcsúzom el Tőled. Emlékedet 
megőrzőm. Nyugodj békében! 

MÉSZÁROS KÁROLY NYUGÁLLOMÁNYÚ ALEZREDES 

„Ez az esemény minden évben alkalmat ad arra, hogy tisz-
telettel adózzunk azoknak a katonáknak, akik életüket adták 
hazánk védelmében, és kifejezzük megbecsülésünket önök 
iránt, akik szeretteik elvesztése után is példát mutatnak kitar-
tásból és méltóságból” – jelentette ki dr. Czermann János, a 
Honvédelmi Minisztérium humánerőforrásért felelős helyettes 
államtitkára a Katonaözvegyek XXII. Országos Találkozóján 
Budapesten, a Stefánia Palota – Honvéd Kulturális Központ-

ban, március 6-án. Elhunyt katonáink emlékének ápolása 
nemcsak kötelességünk, de erkölcsi felelősségünk is, tette 
hozzá az államtitkár.

A rendezvényen dr. Czermann János és Mihócza Zoltán 
altábornagy, a Honvéd Vezérkar főnökének területvédelmi 
helyettese elismeréseket adtak át.

SZÖVEG: ANTAL FERENC 

FOTÓK: KOVÁCS TAMÁS, (FORRÁS: HONVEDELEM.HU)

Katonaözvegyek XXII. Országos Találkozója a Stefánia Palotában

Megdöbbenéssel hallottam Sipos Géza nyugállományú 
ezredes bajtársam, barátom halálhírét, akinek 1995 tavaszán 
bizalommal adtam át a fi atal BEOSZ elnöki tisztségét.

Köszönöm, hogy több mint egy évtizeden át egy elismert, 
a katonák érdekeit képviselő és a honvédséget támogató 
országos tekintélyű szervezetet építettetek fel vezetéseddel! 
A Te konszenzust kereső képességed hozzájárult az idén 35 
éves Szövetség  megmaradásához és jövőbeni működésé-
hez. 

Tisztelt elnöktársam! Sorsunk úgy hozta, hogy 2012-ben 
ismét átvettem tőled az elnöki tisztséget és folytattam azt 
a munkát a közösség érdekében, melyet Te addig végeztél! 
Megtisztelő volt számomra, hogy megőrizted az alapítók 
örökségét, és bizalommal vehettem át tőled a közösségért 
végzett munkát. 

Isten veled, Géza! Nyugodj békében!
KELEMEN JÓZSEF NYUGÁLLOMÁNYÚ ALTÁBORNAGY, 

A BEOSZ TISZTELETBELI ELNÖKE
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2025. április 28-án beszámoló és tiszt-
újító közgyűlésre gyülekezett a Balassi 
Egyesület tagsága a Honvéd Kulturális 
Központ Regiment éttermében. Az el-
húzódó regisztráció miatt néhány perc 
késéssel sikerült megkezdeni a minden 
egyesület életében fontos eseményt. 
Galló István, az egyesület elnöke kö-
szöntötte a megjelenteket, majd eléne-
keltük a Himnuszt.

A közgyűlés tisztségviselőinek meg-
választása után elkezdődött az érdemi 
munka. A beszámoló előtt megemlé-
keztünk a közelmúltban eltávozott tag-
jainkról: Szántai Éváról, Homola Irénről, 
Rudits Lászlóról, Sipos Gézáról és Szur-
dok Györgyről. Ezt követően elnökünk 
beszámolt a végzett munkáról, a költség-
vetés teljesítéséről és a közhasznúsági 
jelentésről. A beszámoló végén beje-
lentette, hogy az elnökség mandátuma 
május 4-én lejár. A felügyelőbizottság 
(FB) elnöke, Oravecz Mihály beszámolt 
az FB munkájáról, elfogadásra javasolva 
a beszámolókat és a terveket. Beszá-
molója végén bejelentette az FB man-
dátumának lejártát. A 2025. évre készült 
munka- és rendezvénytervet, valamint a 
2025. évi pénzügyi tervet Magócsi Zoltán 
elnökhelyettes ismertette. A hozzászó-
lások során Szekeres István tiszteletbeli 
elnök méltatta a végzett munkát majd 
egy konkrét kiegészítést javasolt a 2025. 
éves tervhez. Erdős László szólt a XIII. 
kerületi programok terén végzett közös 
tevékenységről.

A közgyűlés egyhangú szavazással 
elfogadta a beszámolót, a költségvetési 

beszámolót és a közhasznúsági jelen-
tést, a javasolt kiegészítéssel együtt a 
2025. évi tervet és a költségvetést.

A továbbiakban Daróczy Ferenc, a je-
lölőbizottság (JB) elnöke beszámolt a JB 
által végzett munkáról, majd ismertette 
a jelöltek rövid életrajzát. Ezt követte a 
szavazólap véglegesítése, amit a köz-
gyűlés új jelöltre vonatkozó javaslat nél-
kül elfogadott.

Udvardi Endre, a szavazatszámlá-
ló bizottság elnöke ismertette a titkos 
szavazás rendjét, majd a szavazólapok 
kiosztása után megkezdődött a sza-
vazás. Az urna felnyitását követően a 
szavazatszámláló bizottság értékelte a 
szavazólapokat, majd a bizottság elnö-
ke ismertette a közgyűléssel a szavazás 
eredményét. Ennek alapján a levezető 
elnök kihirdette a közgyűlés határozatait 
a megválasztott tisztségviselőkről.

2025. május 5-től 2029. május 4-ig a 
Balassi Egyesület elnöke Vanyur Tibor 
hszj. ezredes, általános elnökhelyettese 
Magócsi Zoltán nyugállományú ezredes, 
szervezési és kommunikációs elnökhe-
lyettese Hornyák Erika nyugállományú 

alezredes; az elnökség tagjai: Csetényi 
László nyugállományú törzszászlós, 
Rózsa Géza nyugállományú őrnagy, 
Sárközi Zoltán nyugállományú őrnagy 
és Sztanó Zsuzsanna nyugállományú őr-
nagy. A felügyelőbizottság elnöke: Ora-
vecz Mihály nyugállományú őrnagy, az 
FB tagjai Varga Béláné és Gárdos Vilmos 
nyugállományú alezredes.

Vanyur Tibor, az egyesület megvá-
lasztott elnöke megköszönte a bizalmat, 
majd röviden szólt a tervekről, meleg 
szavakkal megköszönte az eddigi el-
nökség tagjainak a munkáját, valamint 
javasolta, hogy Galló István nyugállomá-
nyú ezredest, eddigi elnököt a közgyűlés 
válassza meg tiszteletbeli elnöknek, ami-
nek a közgyűlés egyhangú szavazással 
eleget tett.

A levezető elnök megköszönte a jelen-
lévők aktív munkáját, majd jó étvágyat 
kívánva az ebédhez, bezárta a közgyű-
lést. A fi nom ebéd elfogyasztása közben 
lehetőség nyílt baráti beszélgetésekre is. 

Eredményes napot zárt az egyesület.

(FORRÁS: HTTPS://HONLAP.BALASSIEGYESULET.HU/)

Eredményes közgyűlést tartott a Balassi Egyesület

A tavalyi sikeres tartalékos toborzókam-
pánynak köszönhetően 2023 óta közel 
5000-en csatlakoztak a Magyar Hon-
védséghez – hangzott el a Honvédelmi 
Érdekegyeztető Fórum első negyedéves 
ülésén a Honvédelmi Minisztérium Bala-
ton utcai objektumában március 18-án. 
A résztvevők az ülésen egyebek mellett 
a ruházati ellátásról, és a rekreációs le-
hetőségekről is egyeztettek.

Dr. Czermann János, a Honvédelmi 
Minisztérium stratégiáért és humánpo-
litikáért felelős helyettes államtitkára a 
tanácskozás elnökeként felidézte: az 
érdekegyeztető ülések elsődleges célja, 
az érdemi tárgyalásokat kezdeményezé-
se a honvédelmi tárca, a Magyar Hon-
védség és a honvédség ügyét támogató 
szervezetek között. A Honvédelmi Ér-
dekegyeztető Fórum (HÉF) lehetősé-

get teremt arra, hogy a tárca értékes 
véleményeket kapjon a szervezetektől, 
ezért az ilyen eseményeken mindig 
köszönettel fogadják a javaslatokat, a 
tapasztalatokat.

A résztvevők tájékoztatást kaptak 
az országos toborzókampányok ered-
ményeiről. Az ülésen elhangzott: az 
„Embert a vasra!” elnevezéssel, 2023-
ban indult toborzóprogram harmadik 

A Honvédelmi Érdekegyeztető Fórum I. negyedévi ülése
Tapasztalatcsere a toborzásról
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A Szabolcsi Honvéd Műszaki Hagyományőrző Bajtársi 
Egyesület 2025. február 24-én tartotta meg közgyűlését. 
Rendezvényünket megtisztelte jelenlétével Esküdt Lajos 
nyugállományú ezredes, a Bajtársi Egyesületek Országos 
Szövetségének (BEOSZ) elnöke, Rácz Mihály nyugállomá-
nyú ezredes, a BEOSZ Észak-alföldi Régiójának vezetője, 
Zajácz Pál zászlós, a hadkiegészítő parancsnokság és to-
borzóiroda képviselője, Szluk István, a Fegyveres Erők és 
Rendvédelmi Szervek Nyugdíjas Klubjának elnöke és Petró 
Attila, a Nyír-Márvány Kft. ügyvezetője mint tiszteletbeli tag.

A közgyűlés fő napirendi pontja a 2024. évi beszámolók 
előterjesztése és a 2025. évi munkaterv elfogadása volt. 
Kovács Lajos Sándorné, az egyesület elnöke köszöntötte 

a megjelent vendégeket és az egyesület tagságát. Jenei 
László levezető elnök megállapította, hogy a közgyűlés 
határozatképes. A közgyűlés fő napirendi pontja a 2024-
ben elvégzett feladatok értékelése volt. Kára Zoltánné titkár 
számot adott a 2024. évi munkatervben megfogalmazott 
feladatok végrehajtásáról. Kiemelte a város rendezvényein 
való részvételt és a szatmárnémeti (Románia) testvérszer-
vezet tagjainak a fogadását Nyíregyházán. Megállapította, 
hogy az elnökváltás miatti nehéz helyzet ellenére is jó évet 
zártunk. Fancsalszky Attiláné gazdasági vezető bemutatta 
a programok pénzügyi vonatkozását. Mezei Lászlóné, az 
ellenőrző bizottság elnöke jelentette, hogy az egyesület 
működése a szabályoknak megfelelően történt. A 2025. évi 
munkatervet az egyesület elnöke ismertette. A jelentések és 
a 2025. évi munkaterv megvitatása után a közgyűlés azokat 
ellenszavazat nélkül egyhangúan elfogadta.

Ezt követően Esküdt Lajos és Rácz Mihály értékelte az 
elmúlt évben elvégzett munkát, és köszönetet mondott 
mindazért, amit az egyesület a BEOSZ-szal együttműködve 
végzett a 2024. évben.

A rendezvényen elismerésben részesült Katona Józsefné 
és Czirják János. 

A hivatalos program befejezése után köszöntöttük az első 
negyedévben kerek évfordulót, név- és születésnapjukat 
ünneplő tagjainkat. A közgyűlés a fi nom késői ebéd elfo-
gyasztása után, jó hangulatban ért véget.

SZÖVEG ÉS FOTÓ: KÁRA ZOLTÁNNÉ TITKÁR

Közgyűlést tartott a Szabolcsi Honvéd Műszaki Hagyományőrző Bajtársi Egyesület

alkampánya március 18-án indult. 
Ennek keretében négy alakulathoz vár-
ják a hazaszerető, motivált, fi atal civilek 
jelentkezését. Az első két fázisban a 
hódmezővásárhelyi MH Kinizsi Pál 30. 
Páncélozott Gyalogdandár Lynx pán-
célos csapatszállító harcjárművekkel 
ellátott, illetve a tatai MH Klapka György 
1. Páncélosdandár PzH 2000-es önjáró 
lövegeivel rendelkező álló zászlóalja-
it töltötték fel. „A toborzás sikeresnek 
bizonyult, ráadásul jelentősen frissült 
az állományok átlagéletkora is, amit 
nagyban magyaráz a komplex motivá-
ciós csomagunk” – fogalmazott Somlai 
Csaba alezredes, a HM Toborzási és 
Létszámfejlesztési Főosztály Toborzás-
irányítási Osztályának vezető kiemelt fő-
tisztje. A kampányok a munkaerőpiacot 
is megszólították, mivel sokan eredeti 
munkájukat feladva, tanult szakmájukat 
hátrahagyva csatlakoztak a haderőhöz.

Eredményesnek bizonyult a „Szere-
tem, megvédem!” elnevezésű tavalyi 
tartalékos toborzókampány is, mivel ki-
tartó maradt a területvédelmi tartalékos 

szolgálati forma iránti érdeklődés.  A je-
lentkezők száma majdnem eléri az 5000 
főt. „A haderő tartalékos kiegészítésé-
nek bevezetése óta ilyen rövid idő alatt 
még soha nem csatlakoztak ennyien a 
Magyar Honvédséghez” – tájékoztatott 
az alezredes. Hozzátette: a felsőokta-
tásban tanulókat és a roma közösséget 
is megszólították.

A delegáltak tájékoztatást kaptak a 
szolgálati viszony közös megegyezéssel 
történő megszüntetéséről, a lemondás-
ról és egyoldalú szerződésbontásról, és 
megvitatták tapasztalataikat a ruházati 
ellátás rendszerében január 1-től bekö-

vetkezett változásokról, a honvédségi 
rekreációs intézmények feladatrendsze-
réről és előző évi igénybevételéről is.

A fórum ülésén a Bajtársi Egyesüle-
tek Országos Szövetségét Vilner Péter 
nyugállományú ezredes, koordinációs 
elnökhelyettes és Bagi László ömt. ez-
redes, érdekképviseleti ügyvivő képvi-
selte, akik mind a ruházati ellátás, mind 
pedig a rekreáció napirend keretében 
hozzászólásaikkal a nyugállományú ka-
tonák érdekeit képviselve fogalmaztak 
meg jobbító szándékú javaslatokat.

(FORRÁS: HONVEDELEM.HU)
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Tudósítás a Bajtársi Egyesületek Országos Szövetsége 
2025. évi küldöttgyűléséről 

A vonatkozó jogszabályok szerint a civil 
szervezetek, illetve azok jogi személyi-
séggel rendelkező szervezeti egységei 
működésükről, a vagyoni, pénzügyi és 
jövedelmi helyzetükről az adott üzleti év 
utolsó napjával a kötelesek beszámolót 
készíteni. Mindezek alapján május 15-én 
a 103 delegáltból 87 küldött érkezett a 
Bajtársi Egyesületek Országos Szövetsé-
ge (BEOSZ) 2025. évi küldöttgyűlésére, 
az MH Logisztikai Támogató Parancs-
nokság tanácstermébe. 

Koppány Zoltán nyugállományú száza-
dos, levezető elnök köszöntötte a meg-
jelenteket. Ezt követően, a küldöttgyűlés 
előírt feladatainak teljesítése előtt, ki-
emelt jelentőségű eseményre került sor: 
a Honvédelmi Minisztérium és a Bajtársi 
Egyesületek Országos Szövetsége meg-
újította határozatlan időre szóló megálla-
podását. „Ma megerősítjük régóta fenn-
álló, értékalapú együttműködésünket, 
melyben biztosítjuk a BEOSZ számára 
a működéshez szükséges valamennyi 
eddig is vállalt feltételt, illetve az elkövet-
kező időszakban ezt további kiegészíté-
sekkel fogjuk bővíteni a szolgáltatások 
terén” – mondta dr. Czermann János, a 
Honvédelmi Minisztérium humánerőfor-
rásért felelős helyettes államtitkára. A 
megállapodást a honvédelmi tárca részé-
ről dr. Czermann János, a BEOSZ képvi-
seletében Esküdt Lajos nyugállományú 
ezredes, elnök írták alá.

Miután Nacsa Ferenc nyugállományú 
törzszászlós, a felügyelő bizottság el-
nöke megállapította, hogy a Szövetség 
legfőbb testülete határozatképes, Esküdt 
Lajos nyugállományú ezredes, elnök szó-
beli kiegészítést tett a korábban írásban 
valamennyi küldötthöz eljuttatott elnök-
ségi beszámolóhoz. A napirendi pont ré-
szeként elismerést vehettek át a tagszer-
vezeti és egyéb pozícióikból távozó Galló 
István és Pintér Ferenc nyugállományú 

ezredesek, a Balassi Bálint Bajtársi 
Egyesület korábbi vezetői, a Közép-du-
nántúli Régió régióvezetői pozíciójából 
távozó Berdó Gábor nyugállományú 
százados és Csizmás Erzsébet nyugál-
lományú őrnagy, aki lemondott alapfel-
adati elnökhelyettesi megbízatásáról. Az 
időközben újonnan megválasztott tag-
szervezeti vezetők részére Vilner Péter 
nyugállományú ezredes, koordinációs 
elnökhelyettes BEOSZ-nyakkendőt, illet-
ve -sálat adott át.

Az elnöki szóbeli kiegészítést Paor 
József nyugállományú ezredes, gaz-
dasági elnökhelyettese tájékoztatója 
követte a 2024. évi pénzügyi év teljesí-
tésének eredményeiről; Nacsa Ferenc 
nyugállományú törzszászlós, a felügyelő 
bizottság jelentését ismertette; Szabó 
József ezredes, a tanácsadó testület 
elnökhelyettese a testület munkájáról 
tájékoztatta a jelenlévőket. A hozzászó-
lások lezárása után a küldöttgyűlés egy-
hangúan elfogadta a beszámolókat és a 
tájékoztatót.

Rövid szünetet követően a küldöttek 
meghallgatták a BEOSZ elnökségének 
2025. évi program-, munka- és rendez-
vénytervéhez és 2025. évi pénzügyterv-
hez kapcsolódó elnöki és gazdasági el-
nökhelyettesi kiegészítéseket, amelyeket 

a küldöttek szintén egyhangúan elfogad-
tak.

A küldöttgyűlés két fontos napirend-
del zárta az érdemi munkát. A fórum 
− elfogadva az elnökség javaslatát − 
egyhangúan megválasztotta a BEOSZ 
alapfeladati elnökhelyettesének Demeter 
Attila alezredest, az MH Területvédelmi 
és Hadkiegészítő Parancsnokság Társa-
dalmi Kapcsolatok és Hadisírgondozó 
Főnökség főnökhelyettesét, valamint 
egyhangúan megválasztotta a BEOSZ 
elnökségi tagjának Posztl Mihály nyugál-
lományú alezredest, a Fejér Megyei Hon-
véd Nyugállományúak Székesfehérvári 
Klubja elnökét, akit a régió tagszerveze-
teinek elnökei megválasztották a Közép-
dunántúli Régió vezetőjének.

A záró napirend keretében a kül-
döttgyűlés úgy módosította a BEOSZ 
alapszabályát, hogy a továbbiakban a 
Szövetség különféle kiadványainál, meg-
jelenési felületeinél lehetővé válik anyagi 
ellenszolgáltatás fejében történő reklám 
felület bérbeadása.

A küldöttgyűlés az elnök rövid zársza-
vával és ünnepi állófogadással zárult.

SZÖVEG: VILNER PÉTER, NYUGÁLLOMÁNYÚ EZREDES, 

KOORDINÁCIÓS ELNÖKHELYETTES

FOTÓK: KUSNYÁR SÁNDOR 
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Ülésezett a Tanácsadó Testület
A Bajtársi Egyesületek Országos Szö-
vetsége (BEOSZ) Tanácsadó Testületé-
nek (TT) 2025. évi első hivatalos ülésére 
2025. február 19-én, a BEOSZ Kerepesi 
úti irodájában került sor. Az ülésen részt 
vett Esküdt Lajos ny. ezredes, a BEOSZ 
elnöke, és Koós Gábor ny. alezredes, a 
BEOSZ Közép-magyarországi Régiójának 
vezetője, a BEOSZ elnökségi tagja is.

Csomós Lajos  ny. vezérőrnagy távol-
létében Szabó József ezredes, a testület 
elnökhelyettese köszöntötte a megjelen-
teket, majd ismertette a napirendi pon-
tokat. 

Első napirendi pontként a Tanácsadó 
Testülethez csatlakozott új tagok be-
mutatkozása történt meg. Üdvözöltük 
körünkben Szűcs Lóránd dandártá-
bornokot, a Honvédelmi Minisztérium 
Miniszteri Titkárság titkárságvezetőjét, 
továbbá Fejesné Sándor Valériát, aki a 
Magyar Veterán Repülők Szövetsége 
(MVRSZ) budapesti szervezetének elnök-
helyettese, valamint az MVRSZ Felügye-
lő Bizottságának elnöke is. Az életutak 
ismertetését követően Erdős László ny. 
ezredes, a TT titkára röviden felvázolta a 
szervezet megalakulása óta eltelt idősza-
kot. A részletesebb információk elérése 
érdekében Szabó József ezredes a két 
új tag részére átadta a TT megalakulásá-
tól eltelt 20 évet felölelő kiadványt és a 
BEOSZ-emlékérmet.

Ezt követően a titkár kiegészítését 
hallgattuk meg A jogi személyiséggel 
nem rendelkező tagszervezetek helye 
és szerepe a Szövetség rendszerében, 
szerepük és tevékenységük a szövetsé-
gi célok megvalósítása elősegítésében 
című előterjesztéséhez, melyet korábban 
küldtek meg a testület tagjainak.

Az elmúlt 20 évben a társadalom-
ban, a régiókban, tagszövetségekben, 
tagegyesületekben is számos változás 
ment végbe. Változtak a szervezetek 
működésével kapcsolatos különböző 
jogszabályok, szigorodtak a pályázati 
lehetőségek, a tagság utánpótlása csök-
ken, bizonyos fokú elöregedés fi gyelhető 
meg, problémák adódnak a székhelyek 
fenntartásával, és nehezebbé vált a kü-
lönböző támogatások megszerzése is. 
A jogi személyiséggel rendelkező szerve-
zetek az önálló jogi státuszukból adódóan 
többletfeladatokkal terheltek, de nagyobb 
függetlenséggel is bírnak (köthetnek 
szerződéseket; könnyebben tudnak részt 

venni a pályázatokon; akár az 1%-os 
szja-felajánlásokat is tudják fogadni; ön-
álló döntéseket hozhatnak a működés 
irányáról, belső struktúrájukról stb.). A jogi 
személyiséggel nem rendelkező tagszer-
vezetek esetében nem jelentkezik plusz-
kiadás és plusz adminisztrációs teher 
(beszámoló, adózás), így kisebb a fele-
lősségük és kockázatuk is. Működésüket 
és szerepüket elsősorban a szövetségi 
szabályzat és belső rendelkezések hatá-
rozzák meg. Jobban összehangolhatóak 
a tevékenységeik a szövetségi célokkal, 
és egyszerűbb a belső kommunikáció. 
Jogi képviseletüket a Szövetség látja el, 
felszámolásuk egyszerűbb. Formációjuk 
lehet például baráti társaság, kör, tagozat, 
klub, szakosztály, közösség, vármegyei 
vagy városi szervezet, de akár egyesület 
is. A BEOSZ 87 szervezetéből 78 rendel-
kezik jogi személyiséggel, 9 nem.

Szabó ezredes ismertette Csomós 
Lajos ny. vezérőrnagy, elnök, írásban kül-
dött javaslatát. Ezt követően Nagy Gábor 
ny. ezredes, Magócsi Zoltán ny.  ezredes, 
Koós Gábor ny. alezredes, Mészáros Ká-
roly őrnagy, Szücs Lóránd dandártábor-
nok hozzászólásaikkal megerősítették az 
előterjesztésben foglaltakat, melyekben 

szóba került a számviteli politika, a lét-
szám kapcsán a többes tagság kérdése, 
a más rendvédelmi tagok helyzete és a 
főként virtuális térben működő csoport is. 

Említésre került az is, hogy a BEOSZ-
nál 2024 áprilisában tisztújítás zajlott, 
valamint hogy jelenleg csupán egy fő al-
kalmazott áll rendelkezésre, aki az admi-
nisztrációs ügyeket munkaidőben végzi, 
és jelenleg folyik a beosztás átadása, így 
a tapasztalatok beépítése hosszabb időt 
vesz majd igénybe.

 Esküdt Lajos ny. ezredes, a BEOSZ el-
nöke hozzászólásában kiemelte, hogy a 
vezetőség nem kíván különbséget tenni 
a szervezeti formák között, mindenki 
részére egyenlő esélyeket és bánásmó-
dot kívánnak biztosítani, természetesen 
a jogszabályok betartásával. Külön-
böző szervezetek (Civilút Alapítvány, 
Gondosóra) bevonásával próbálják szí-
nesíteni a lehetőségeket, programokat.

Szabó ezredes megköszönte a beszá-
molót és hangsúlyozta, hogy az egyér-
telműség érdekében fontos a megfelelő 
szabályozás kialakítása. A testület a 
kiegészítésekkel elfogadta az előter-
jesztést, és felkérte a TT titkárát, annak 
véglegesítésére és a BEOSZ elnöksége 
részére történő megküldésre.

Utolsó napirendi pontként Erdős Lász-
ló ny. ezredes, a testület titkára jelezte, 
hogy a következő ülés témáját az éves 
tervnek megfelelően Magócsi Zoltán ter-
jeszti elő, aki a Balassi Bálint Egyesület 
február 28-án megrendezendő   farsangi 
mulatságára invitálta az érdeklődőket.

A következő találkozóra május 22-én 
kerül sor.

SZÖVEG: KÉKESI ANNA ŐRNAGY

FOTÓK: ERDŐS LÁSZLÓ NY. EZREDES, 

KÉKESI ANNA ŐRNAGY, ISTVÁNFI BIANKA
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„Hálásak vagyunk azoknak, akik életü-
ket a haza szolgálatának szentelték” – 
fogalmazott dr. Czermann János 2025. 
február 10-én. A Honvédelmi Minisztéri-
um humán erőforrásért felelős helyettes 
államtitkára a Honvédségi Nyugdíjas Klu-
bok Országos Szövetségének (HOKOSZ) 
tagságát köszöntötte a szervezet meg-
alakulásának 25. évfordulója alkalmából 
rendezett budapesti ünnepségen.

A Stefánia Palota – Honvéd Kulturális 
Központba meghívott nyugállományú 
katonák és honvédségi alkalmazottak a 
Honvédelmi Minisztérium és a Magyar 
Honvédség képviselőivel együtt értékel-
ték a HOKOSZ negyed évszázados te-
vékenységét. „Önök hozzájárultak a ma-

gyar polgárok biztonságához. Több mint 
háromezer tagjuk megbízható partner 
korunk legfontosabb vállalkozásában, a 

haderőfejlesztésben is. Tapasztalatuk-
ra és példamutató erejükre szüksége 
van a fi atal generációnak” – mondta dr. 
Czermann János helyettes államtitkár.

Dr. Böröndi Gábor vezérezredes az év-
forduló alkalmából írt levelében kiemelte, 
hogy a HOKOSZ az utóbbi évtizedek ro-
hamos változásai alatt hű maradt értéke-
ihez. A Honvéd Vezérkar főnöke szerint 
létfontosságú, hogy a nyugállományú 
bajtársak aktív tagjai maradjanak a tár-
sadalomnak és azoknak a helyi közössé-
geknek, amelyekben évtizedekig szolgál-
tak katonaként. „Munkájuk máig emeli a 
honvédség társadalmi elfogadottságát” 
– fogalmazott a vezérkarfőnök.

„Szükség van a miénkhez hasonló 
szervezetekre a tradíciók fenntartása, 
a bajtársi közösségek megőrzése ér-
dekében” – jelentette ki dr. Keszthelyi 
Gyula ny. dandártábornok. A HOKOSZ 
ügyvezető elnöke elégedettségét fejez-

15 éves a Csepreg Közbiztonságáért Polgárőr 
és Bajtársi Egyesület
Tizenöt évvel ezelőtt tizenkét fővel ala-
kult meg a Csepreg Közbiztonságáért 
Polgárőr és Bajtársi Egyesület, amely 
az akkori polgármester, Háromi Jenő 
felkérésére jött létre. A kezdeti tizen-
két fős létszám folyamatosan bővült, 
napjainkban már negyvenen vagyunk. 
A tagok önzetlenül, a saját szabadide-
jükben látják el a szolgálatot. Vannak 
pártolótagjaink is, akik fontosnak érzik, 
hogy a tagdíjak befi zetésével támogas-
sák a munkánkat. Az egyesület alapító 
elnöke Rabi Imre volt, majd Bencsik 
Géza vezette a szervezetet. Jelenleg 
Horváth Zsolt látja el az elnöki teendőket. 

Nemcsak a helyiek, hanem a kör-
nyékbeli települések nyugalmát is óvjuk. 
Egyesületünk − az országban egyedül-
állóként − két vármegyében lát el szol-
gálatot. Együttműködési szerződésünk 
van Bük, Csepreg, Tormásliget, Szakony, 
Gyalóka, Peresznye, Ólmod, Zsidány és 
Kiszsidány önkormányzataival. Kiemelt 
feladatunk a nyugalom, a közrend, a la-
kosság biztonságérzetének fenntartása. 
Közösen járőrözünk a büki rendőrőrs és 
a kőszegi rendőrkapitányság rendőreivel 
is; közreműködünk rendezvények bizto-
sításában, szükség szerint az előbbiekkel 

összefüggő forgalomelterelésben; részt 
veszünk az illegális hulladéktelepek fel-
derítésében és felszámolásában. 

Eleinte magánjárművekkel, saját 
eszközökkel láttuk el a szolgálatot. 
2013-ban vásároltuk meg az egyesület 
tulajdonát képező első gépjárművet. 
A rendőrségtől kapott autó mellé, a 
Magyar Falu Program támogatásának 
köszönhetően egy újabb gépjárműhöz 
jutottunk, és van két elektromos robo-
gónk is. Folyamatosan fejlesztjük az esz-
közparkot, a felszereléseket, a ruházatot.

Az egyesület tagsága a 15. születés-
nap alkalmából, 2025. február 22-én 
ünnepi közgyűlést tartott, amelyen a 
városvezetést Dienes Eszter képvisel-
te. A rendezvényt jelenlétével tisztelte 

meg László Attila ny. alezredes, a Baj-
társi Egyesületek Országos Szövetsége 
(BEOSZ) Nyugat-dunántúli Régiójának 
vezetője, Varga Tamás, Gyalóka polgár-
mestere, Kornfeind József, Peresznye 
polgármestere, a rendőrség részéről 
Gángó Zsolt körzeti megbízott. A tűzoltó-
ságot Kovács András képviselte. 

Az egyesület 15 évéről Rabi Imre ala-
pító elnök számolt be. Horváth Zoltán 
polgármester − aki a jubileum alkalmából 
idén a szokásos ötvenezer forint helyett 
kétszázezer forint magánadománnyal 
járul hozzá az egyesület működéséhez 
− személyesen nem tudott részt venni 
az összejövetelen. Hozzánk intézett 
üzenetében így fogalmazott: „Büszke 
vagyok arra, hogy ilyen aktív polgárőrség 
működik városunkban. Nincs olyan ren-
dezvényünk, amelyen ne vennének részt. 
Mindig, mindenben számíthatunk rájuk… 
Köszönet jár az áldozatos munkájukért.” 

Az eseményen László Attila ny. alezre-
des a BEOSZ nevében ajándéktárgyakat, 
Csepreg város nevében Dienes Eszter 
képviselő asszony jutalmat adott át a ju-
biláló egyesület tagjainak.

SZÖVEG: HORVÁTH ZSOLT

FOTÓ: DR. TARSOLY ÁDÁM

Ünnepelt a HOKOSZ
Huszonöt éve szövetségben a honvédségi nyugdíjasszervezetek
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A Kőbányai Bringás Egyesület éves 
munkatervének megfelelően nemzeti 
ünnepünk, március 15. alkalmából az 
1848−49-es forradalom és szabad-
ságharc hősi halottjai és hadviseltjei 
előtt tisztelegve rendbe tette az Új 
Köztemetőben található 6-os parcella 
honvédsírjait. Az egyesület tagjaihoz 
csatlakozott a Bajtársi Egyesületek Or-
szágos Szövetsége (BEOSZ), a Bem 
József Bajtársi Egyesület, a Balassi 
Bálint Bajtársi Egyesület és a Magyar 
Ejtőernyősök Bajtársi Szövetsége is. 
Társultak a márciusi hadisír-karban-
tartási programjuk szerint az MH vitéz 
Reviczky László 1. Területvédelmi 
Ezred tartalékosai is, valamint be-

csatlakoztak az utóbbiak által invitált 
szervezetek: a Vitézi Rend, a Budapes-
ti Nyugállományúak Klubja, a Híradó 
Bajtársi Társaság képviselői is. 

A résztvevők jó hangulatban és 
kellemes napsütésben végezték a 
parcella sírjainak és környezetének 
rendbetételét.  A munkálatok folyamán 
összeszedték a tél folyamán lehullott 
faleveleket és elszáradt gallyakat, 
megritkultak a sírokon és fejfákon el-
burjánzott borostyánindák. Megtisz-
tultak a fejfák, megújultak a fejfákon 
lévő nemzeti színű szalagok, valamint 
megtisztogatták a hősök névsorát 
tartalmazó táblát is. A délelőtti prog-
ram koszorúzásokkal és gyertyagyúj-

tásokkal végződött. A Szövetség és 
tagszervezetei közös koszorúját Koós 
Gábor nyugállományú alezredes, a 
BEOSZ Közép-magyarországi Régiójá-
nak vezetője és a Bem József Bajtársi 
Egyesület elnöke, Barabás Pálné, a 
BEOSZ ügyvivője, a Magyar Ejtőernyő-
sök Bajtársi Szövetségének titkára és 
Bélteki Erika Tünde, a Kőbányai Brin-
gás Egyesület titkára helyezték el a 
parcellában lévő kopjafánál.

A résztvevőknek köszönhetően a 
honvédsírok idén is rendezetten várják 
az ünneplőket és emlékezni vágyókat, 
ami fontos üzenetet is közvetít. Nem 
feledhetjük, hogy „A múlt erős gyökér, 
jelen és jövő belőle él” (Bábel Balázs).

A délelőtti munka (mint mindig) 
most is jó hangulatban folyt, amit a 
Bem Egyesület tagjainak jóvoltából 
egy kötetlen, kellemes beszélgetés 
követett…

SZÖVEG: MAGYAR ERZSÉBET

FOTÓK: HUGYECZ GYÖRGY NY. ALEZREDES

Hol sírjaink domborulnak...

te ki, amiért huszonöt év alatt sikerült 
megőrizniük a tagságukat. Elmondása 
szerint az elmúlt negyed évszázad során 
szervezetük hozzájárult a honvédségi 
nyugállományúak szabadidejének hasz-
nos eltöltéséhez és egészségük megőr-

zéséhez, valamint segítették a Magyar 
Honvédség toborzómunkáját. 

Az ünnepségen megemlékeztek a 
HOKOSZ közelmúltban elhunyt elnöké-
ről, Domine János ny. dandártábornok-
ról. 

Szalay-Bobrovniczky Kristóf honvé-
delmi miniszter és dr. Böröndi Gábor 
vezérezredes, Honvéd Vezérkar főnök 
elismeréseit dr. Czermann János helyet-
tes államtitkár és dr. Drót László dan-
dártábornok, az MH Területvédelmi és 
Hadkiegészítő Parancsnokság parancs-
noka adta át.

A rendezvényen a Bajtársi Egyesületek 
Országos Szövetségét Esküdt Lajos ny. 
ezredes, elnök képviselte. Jelen voltak 
a BEOSZ és HOKOSZ kettős tagsággal 
rendelkező szervezetei − a Bajtársi Egye-
sület, Nagyatád; a Bethlen Gábor Nyugdí-
jas Klub, Keszthely; a Nagykanizsai Hon-
véd Egyesület; a Honvéd Bajtársi Klub, 
Pápa; a Puskás Tivadar Híradó Bajtársi 
Egyesület; a Zalaegerszegi Honvéd Klub 
és a „Zrínyi Miklós” Honvéd Nyugdíjas 
Klub, Szekszárd − képviselői is.

 FORRÁS: HONVEDELEM.HU
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Március 18-án tartotta a 2024. év érté-
keléséről és a 2025. évi programjának 
meghirdetéséről szóló közgyűlését a Nyír-
bátori Határőr Igazgatóság Nyugdíjasai 
Egyesület. A rendezvényt megtisztelte 
jelenlétével dr. Havasi Zoltán ny. rendőr 
dandártábornok, a Veterán Rendőrök Or-
szágos Szövetségének elnöke, valamint 
Rácz Mihály ny. honvéd ezredes, a Baj-
társi Egyesületek Országos Szövetsége 
(BEOSZ) Észak-Alföldi Régiójának veze-
tője is.

Az egyesület elnökségi beszámolóit 
követően a tagság és a meghívott vendé-
gek elismeréssel szóltak az egyesületben 
folyó közösségi munkáról. A beszámolók 

elfogadása után a közgyűlés elfogadta 
az egyesület elnökségének elmúlt évről 
szóló beszámolóit, valamint ez évre szóló 
programtervezetét. 

A közgyűlésen Rácz Mihály régióve-
zető elismeréseket adott át. BEOSZ-
elismerésben (tárgyjutalom) részesült Őz 
Jánosné, az egyesület gazdasági ügye-
kért felelős elnökségi tagja, régióvezetői 

tárgyjutalmat vehetett át Fábián Károly 
elnökségi tag, valamint Őz László, az 
egyesület tagja. Gratulálunk az elismerés-
ben részesült tagtársainknak és további 
sikeres munkát kívánunk nekik, az egye-
sület céljainak megvalósítása érdekében!

SZÖVEG: JANOVICS JÁNOS 

NY. RENDŐR EZREDES, ELNÖK

FOTÓ: MÁJER JÓZSEF 

Közgyűltünk...

2025. március 1-jén tartotta a 2024. 
évi beszámoló és a 2025. évi feladat-
tervező közgyűlését a Gáspár András 
Bajtársi Egyesület. A rendezvényt je-
lenlétével tisztelte meg Lestyán Balázs, 

Hatvan alpolgármestere, Kőszegi Fe-
renc, a Bajtársi Egyesületek Országos 
Szövetsége (BEOSZ) Észak-magyaror-
szági Régiójának vezetője, Szűcs Antal 
őrnagy, az MH 10. sz. Hadkiegészítő és 
Toborzó Iroda irodavezetője és Horváth 
Gábor tű. alezredes, Hatvan város hiva-
tásos tűzoltóságának parancsnoka.

A köszöntések és bevezetők után ke-
rült sor az elnökség 2024. évről szóló 
beszámolójára, amelyet a megküldött 
írásos tájékoztató és a szóbeli kiegé-
szítés alapján a tagság elfogadott. Ezt 

követte a felügyelő bizottság jelentése, 
majd küldöttet választottunk a BEOSZ 
2025. évi közgyűlésére. A szünetet 
követően az elnökség előterjesztette 
az egyesület 2025. évi munka- és 
pénzügyi tervét, majd Kőszegi Ferenc 
régióvezető szólt a tagsághoz. A köz-
gyűlés zárásaként, a nőnap alkalmából 
ajándékkal köszöntöttük a megjelent 
hölgyeket, akik viszonzásul sütemény-
nyel leptek meg bennünket. 

SZÖVEG: BARTA JÁNOS NY. PV. ALEZREDES

FOTÓ: KIS ENDRE NY. R. ALEZREDES

Beszámoló közgyűlés a Gáspár András Bajtársi Egyesületnél

A Magyar Honvédség idén nyáron is 
megszervezi a nagy népszerűségnek 
örvendő honvédelmi táborokat, ahová 
várja a 12−18 éves fi atalokat. Több 
mint 100 táborban, közel 50 helyszínen, 
25 tematikával fogadják a 12−18 éves 
korosztályt, és még A kiképzés című 
műsor szereplőivel is találkozhatnak a 
tinédzserek.

A táborok elsődleges célja, hogy a 
fi atalok olyan tartalmas programokon 
vehessenek részt a nyári szünetben, 
amelyekkel a mindennapokban is hasz-
nos ismereteket szereznek, továbbá 

fejlődjön fi zikai állapotuk, egészségük, 
és élményeken keresztül ismerjék meg 
a honvédelem világát. A katonák által 
biztosított szakszerű, gondoskodó 
környezet lehetőséget teremt a csapat-
munkára, a fegyelem, az önállóság és a 
kitartás erősítésére. 

Az idei év egyik újdonsága a vívás 
tematikájú tábor. A résztvevők elmé-
lyülhetnek a csapatfeladatokban és az 
egyéni képességeket erősítő, stratégiai 
gondolkodást fejlesztő programokon is 
részt vehetnek majd. A vitorlás, lovas, 
erdei, hagyományőrző, kaland, ejtő-

ernyős, búvár és a többi, izgalmas te-
matikájú táborba már lehet jelentkezni 
a honvedelmitabor.hu weboldalon.

SZÖVEG: HONVÉDELMI MINISZTÉRIUM 

FOTÓ: ARCHÍV FELVÉTELEK 

Honvédelmi táborok 2025 nyarán
A Honvédelmi Minisztérium közleménye
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Tisztújító közgyűlés Tatán
Az MH Klapka György 1. Páncélosdandár 
kupolatermében tartotta március 27-én 
tisztújító közgyűlését a Honvéd Bajtársi 
Klub. A szép környezetben megrendezett 
esemény színvonalát emelte a vendégfo-
gadás, melyért köszönetünket fejezzük ki 
házigazdáinknak.

Több fontos eseményről is meg kellett 
emlékezzünk, hiszen például 55 éve ala-
kult meg a Tata Nyugállományúak Hely-
őrségi Klubja, majd a Honvéd Bajtársi 
Klub. Az alkalom fontos eseménye volt 
klubelnökünk, Sárközi József ny. ezredes 
leköszönése az elnöki megbízatásáról. 
Jóska bácsi három évig titkárként, öt cik-
lusban pedig elnökként végezte felada-

tát. Erről az időszakról szólnak könyvei: 
az 50 év a közösség szolgálatában, a 
Tata katonái II. kötete és az Őszirózsa 
Dalkör történetéről szóló munkája.

A közgyűlésen jelen voltak a Bajtár-
si Egyesületek Országos Szövetsége 
(BEOSZ), a Közép-dunántúli Régió, vala-
mint a helyi társadalmi szervezetek és a 
klubot segítő intézmények vezetői. 

A Honvéd Bajtársi Klub 2024. évi mun-
kájáról a leköszönő klubelnök, a gazdál-
kodásról, Sümeg Ferencné gazdasági 
vezető számolt be, a felügyelő bizottság 
részéről dr. Oláh István mondta el észre-
vételeit. A jelen levő 94 fő egyhangúlag 
fogadta el a beszámolókat, valamint a 
2025. évi munka- és költségvetési ter-
veket.

A közgyűlés jelen levő tagjai egyhangú 
szavazással választották meg elnöknek 
Kovács Albert ny. alezredest és a többi 
tisztségviselőt. 

Mindezek után köszöntésekre és elis-
merések átadására került sor. A honvé-
delmi miniszter az általa adományozott 
oklevélben példamutatónak és követésre 

méltónak ítélte meg a Honvéd Bajtársi 
Klub munkáját. Sárközi József minden 
társszervezettől elismerő ajándékokat 
vehetett át. Az elnökség tagjai szintén 
oklevélben, tárgyjutalomban részesültek.

Berdó Gábor Károly ny. százados, a 
BEOSZ Közép-dunántúli Régiójának ve-
zetője megrendülten emlékezett meg a 
2025. március 19-én elhunyt Sipos Géza 
ny. ezredesről, a BEOSZ tiszteletbeli 
elnökétől, aki a Honvéd Bajtársi Klub 

Tata tagja is volt. A BEOSZ elnökhelyet-
tese, Paor József ny. ezredes méltatta 
az 55 éves Honvéd Bajtársi Klub Tata 
tevékenységét, és átadta a klubnak a 
Szövetség elismerő emléktábláját, Sár-
közi József ny. ezredesnek és Széles Mi-
hályné elnökségi tagnak pedig a BEOSZ 
Közösségéért Érem aranyfokozatú elis-
merését. Az elnökség munkáját segítő 
nyugállományú katonák az MH Klapka 
György 1. Páncélosdandár parancsno-
kától kaptak oklevelet, a civilek pedig 
Michl József polgármestertől vehettek át 
emléklapot.

Az újonnan megválasztott Kovács 
Albert ny. alezredes javaslatára Sárközi 
József ny. ezredest tiszteletbeli elnökké 
választották, mellyel az új elnökség egy-
hangúlag egyetértett. Sárközi József volt 
klubelnök eredményes, jó munkát kívánt 
az új elnökségnek és a tagságnak.

A rendezvényt a Honvéd Férfi kar nívós 
előadása zárta.

SZÖVEG: SZÉLES MIHÁLYNÉ

FOTÓK: DOBÓ TAMÁS ZÁSZLÓS



14

Radarosok fegyvernemi ünnepe
A debreceni Kossuth-
laktanyában elhelyezett 
emléktáblánál ünnepelte 
a Radaros Katonák Baráti 
Köre 2025. február 2-án 
a rádiótechnikai csapa-
tok napját. Szarka János 
nyugállományú ezredes 
megnyitójában megem-
lékezett a kezdetekről, 
amikor a fegyvernem alakulatai az ország 
meghatározott pontjain települve több 
mint 50 radarszázaddal és különböző 
rendeltetésű radarállomásokkal ellen-
őrizték hazánk légterét; a hivatásos, a 
szerződéses és a sorkatonákról, akik − 
főleg a kezdeteknél − néhol igen mos-
toha körülmények között végezték harci 
feladatukat: a magyar légtérben történő 
különböző célú repülések ellenőrzését, 
a légi helyzetre vonatkozó információk 
biztosítását a légvédelmi rakéta- és lég-
védelmi zavarócsapatok számára, továb-
bá a vadászrepülő-csapatok kiképzési 
és harctevékenységének rádiólokációs 
biztosítását.

Müller Sándor őrnagy, az MH Légi 
Műveleti Vezetési és Irányítási Központ 
(LMVIK) 3. Gerinc Radar Mérőpont pa-

rancsnoka  ünnepi beszé-
dében felidézte Bay Zoltán 
professzornak a rádióloká-
torok fejlesztésével kapcso-
latos eredményeit és 1946. 
február 6-át, amikor saját 
fejlesztésű radarállomásával 
sikerült megmérnie a Föld 
és a Hold közötti távolságot. 
(1994 óta ez a nap a rádió-

technikai csapatok napja.) A továbbiak-
ban bemutatta a fegyvernemnek azt a 
szervezeti és technikai fejlődését, amely 
a jelenlegi 3D-s radarállomások rend-
szerbe állításáig megvalósult. 

1999. március 12-én a Magyar Köztár-
saság tagja lett az Észak-atlanti Szerző-
dés Szervezetének. A magyar kormány 
már a csatlakozás előtt engedélyezte a 
NATO korai előre jelző repülőgépeinek 

(Airborne Warning and Control System 
− AWACS) a magyar légtérben törté-
nő működését. Ezzel hazánk légtere a 
Szövetség műveleti területévé vált, a 
magyar rádiótechnikai alakulatok pedig 
a továbbiakban a NATO integrált légvé-
delmi rendszerének (NATO Integrated Air 
Defense System − NATINADS) a részét 
képezik.

Az ünnepi beszédek elhangzása után 
az emléktáblánál koszorút helyezett el 
Legoza Bálint ezredes, az MH Bocskai 
István 11. Páncélozott Hajdúdandár pa-
rancsnoka, Kévés Zoltán alezredes, az 
MH Bornemissza Gergely 2. Felderítő-
ezred parancsnokhelyettese, Rácz Ká-
roly alezredes, az MH Hadkiegészítő és 
Központi Nyilvántartó Parancsnokság 2. 
Hadkiegészítő és Toborzó Központjának 
parancsnoka, Rácz Mihály ny. ezredes, a 
BEOSZ Észak-alföldi Régiójának vezető-
je, továbbá Szarka János ny. ezredes, a 
Radaros Katonák Baráti Körének elnöke.

SZÖVEG ÉS FOTÓK: SZARKA JÁNOS NY. EZREDES

Dr. Czermann János, a Honvédelmi Mi-
nisztérium humán erőforrásért felelős 
helyettes államtitkára a haderőfejlesz-
tésről és a nyugállományúakat érintő 
humánpolitikáról tájékoztatta a jelenlé-
vőket a Bajtársi Egyesületek Országos 
Szövetségének (BEOSZ) debreceni talál-
kozóján, 2025. április 16-án. „Törekedni 

fogunk arra, hogy a budapesti Honvéd-
kórház mellett több vidéki egészségügyi 
intézmény legyen elérhető. Szélesíteni 
kívánjuk a rekreációs és üdülési lehe-
tőségeket, feltett célunk, hogy az önök 
közösségi fórumává tegyük az immár 
korszerű formában megjelenő Obsitos 
újságot, de növeljük az idősotthonba köl-

tözéshez nyújtott, valamint a kegyeleti 
támogatásokat is” – mondta a helyettes 
államtitkár, aki kiemelt célnak tekinti az 
időskori gondoskodás bővítését. Ösztö-
nözte a megjelenteket, hogy vállaljanak 
szerepet a honvédhagyományok átörö-
kítésében. „A katonai pálya nem ér véget 
a nyugdíjjal. Járuljanak hozzá az oktatás, 
a sport és a kultúra területén a fi atalabb 
generációk neveléséhez. Osszák meg 
tapasztalataikat az aktív állománnyal és 
népszerűsítsék a honvédelem ügyét a 
civil társadalom körében” – kérte a he-
lyettes államtitkár. 

A haderő stratégiai fejlesztéseivel 
kapcsolatban általános célnak a honvéd-
ség műveleti képességének harcászati 
szintről hadműveleti szintre emelését 
nevezte meg. A rendszerszintű reform 
magában foglalja az állomány növelését, 
az infrastrukturális és technikai fejlesz-
téseket, a hazai hadiipar felélesztését, a 

Számítanak a nyugállományúak szerepvállalására
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Hagyományőrzés, bajtársiasság és kö-
zösségi élmények – ezek határozták 
meg az elmúlt évet a Bethlen Gábor 
Nyugdíjas Klub életében. A tagság 
szerepe nemcsak a rendezvények 
szervezésében, hanem az aktív sze-
repvállalásban is kiemelkedő volt. Az 
idei közgyűlésen értékelték az elmúlt 
időszak eredményeit, és a jövő terveit 
is megvitatták.

A klub 2024-ben is számos sikeres 
programot valósított meg, köztük a ha-
ditornát és a balatoni bográcspartit, de 
karácsonykor is találkoztak a tagok. Az 
év legfontosabb eseménye azonban az 
55. évfordulós ünnepség volt, amely 
méltó módon emlékezett meg a közös-
ség több évtizedes múltjáról. A klub 
gazdálkodása stabil maradt, így anyagi 
tartalékokkal készülhetnek a következő 
év kihívásaira.

Elsőként a 2024-ben végzett munká-
ról, a gazdálkodásról, a jelenlegi anya-
gi helyzetről hallhattak beszámolót a 
megjelent tagok. A felügyelőbizottság 
elnökének beszámolója után a klub idei 
program- és költségvetési tervezetét 
vitatták meg. Négyen kaptak elismerést 
a tavaly végzett munkájukért – egyi-
kük, Zentai József a katonai múltjához 
hasonlította a klubéletet: „Meghatározó 
rendeletek alapján dolgoztunk. Egy ilyen 
szervezet, mint amilyen a nyugdíjasklub, 

ez megint hasonló. Tehát nagyon közel 
áll hozzám egyrészt. Másodsorban egy 
külön életérzés olyanokkal együtt tölteni 
a szabadidőnket, akikkel évtizedekig 
együtt dolgoztunk – együtt töltöttük 
az időnket reggel, délben, éjszaka” – 
mondta.

A tagság létszáma jelenleg kilenc-
vennyolc fő. Ebből közel negyvenen 
köthetők valamilyen formában a fegy-
veres erőkhöz és testületéhez. A klub 
sok programot szervez, a tagok aktívan 
veszik ki részüket a rendezvények szí-
nesebbé tételében. Szirmai János elnök 
az idei év legfontosabb rendezvényére 
hívta fel a fi gyelmet: „A 25-ös év egyik 
legfontosabb rendezvénye lesz a he-
tedik légvédelmi tüzérezred megala-
kulásának 75. évfordulója. Egy bajtársi 
találkozót szervezünk, ahová az ország-
ban valahol valaha itt szolgált hivatásos, 
továbbszolgáló és polgári állomány lesz 
meghívva.”

A Bethlen Gábor Nyugdíjas Klub-
nak aktívan működik a tánccsoportja, 
amelynek tagjai nemrég egy énekkart 
is alakítottak. A vezetés úgy véli: min-
den gond nélkül vágnak neki a 2025-ös 
évnek. A közgyűlés baráti beszélgetés-
sel és vacsorával zárult, erősítve a kö-
zösségi összetartozás érzését.

SZÖVEG ÉS FOTÓK: TÜSKÉS BALÁZS 

(KESZTHELYI TELEVÍZIÓ)

Közgyűlést tartott a keszthelyi Bethlen Gábor Nyugdíjas Klub 

hazafi as nevelést, valamint a civil 
társadalommal ápolt kapcsola-
tok élénkítését. Elmondta, hogy 
az új eszközök kezelőállománya 
folyamatosan gyarapodik. Több 
ezer hivatásos, szerződéses és 
tartalékos katona csatlakozott 
a honvédséghez az elmúlt évek 
kampányainak köszönhetően. 
Kiképzésük modern elvek szerint 
zajlik, a tiszti és altiszti képzési 
rendszert felülvizsgálták. A kato-
nák és honvédelmi alkalmazottak illetmé-
nye, valamint igénybe vehető támogatá-
sainak köre jelentősen nőtt.

„Modern, ütőképes, hazája iránt 
elkötelezett haderőt építünk” – mu-
tatott rá prezentációjában Csepcsányi 
Zsolt alezredes. A Honvéd Vezérkar 
Haderőtervezési Csoportfőnökségének 
kiemelt főtisztje előadásában beszélt a 

déli és keleti irányú fenyegetések miatt 
jelentősen megváltozott biztonsági kör-
nyezetről, amire a haderőfejlesztés terü-
letén reagálni kell. „A NATO elkötelezett 
tagjaként a Szövetség elvárásainak meg-
felelő, korszerű eszközöket használunk. 
Küldetésorientált kiképzési rendszer ve-
zettünk be és fokozatosan emeljük az 
állomány fi zikai és mentális állóképes-

ségét. Fejlesztéseinkkel egy-
bekötjük a modern magyar 
innovációs és védelmiipar 
megteremtését” – jelentette ki 
az alezredes.

Az előadásokat követően 
fegyverzeti bemutatóra hívták 
a vendégeket. A debreceni 
eseményen – mások mellett 
– részt vett Mihócza Zoltán 
altábornagy, a Honvéd Vezér-
kar főnökének területvédelmi 

helyettese és Szabó Róbert ezredes, az 
MH Bocskai István 11. Páncélozott Haj-
dúdandár törzsfőnöke. 

A rendezvényen a BEOSZ elnökségét 
Rácz Mihály nyugállományú ezredes, az 
Észak-alföldi Régió vezetője képviselte.

SZÖVEG: BURILLÁK MARCELL 

FOTÓK: KERTÉSZ LÁSZLÓ ÉS PINTÉR ÁKOS

(FORRÁS: HONVEDELEM.HU)
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Az MH Szociálpolitikai Közalapítvány 35 éve 
a humángondoskodás aktív szereplője 

Ma mi sem természetesebb, hogy ami-
kor a Magyar Honvédség Szociálpolitikai 
Közalapítványra (a továbbiakban: Köz-
alapítvány) gondolunk, talán elsősorban 
a segélyezés jut eszünkbe, ami valójában 
része annak az összetett feladatnak, me-
lyet a Közalapítvány végez. Az ebben az 
évben immár 35. éves jubileumát elérő 
Közalapítvány már a kezdeti lépéseivel, 
majd azokat követően is jelentős sze-
repet töltött, illetve tölt be a Magyar 
Honvédség humángondoskodásának 
szakterületén. 

A korabeli alapító okiratból kitűnik, hogy 
az 1990-ben létrejött és törvényes mű-
ködését megkezdő MH Szociálpolitikai 
Közalapítvány feladatául vállalta, hogy 
elősegíti a honvédségtől létszámcsökken-
tés miatt távozni kényszerülők munkába 
állását, a polgári életbe való beilleszke-
dését, valamint támogatja a szociálisan 
rászoruló állomány tagjait és a nyugdí-
jasok körét. A 90-es évek elején, a rend-
szerváltás időszakában ez a vállalás kü-
lönösen nagy jelentőséggel bírt, hiszen ne 
feledjük, hogy a megkezdődött és több 
éven át zajló haderőreform a különböző 
állománykategóriákra nézve nagyarányú 
létszámcsökkentéssel is járt. Az érintet-
tek közül a katonai pálya megszűnését 
követően sokak számára a polgári élet-
be történő beilleszkedés szinte minden 
esetben pályamódosítást jelentett. Így az 
1991-től egészen 2019-ig különböző sza-
kaszokban és tematikával működő prog-
ramok (például a katonák munkaerőpiaci 
reintegrációjának képzési programja) 
sokak számára nyújtott valós segítsé-
get.  A Közalapítvány Kuratóriumának 

fi gyelme a munkaerőpiaci programok 
mellett folyamatosan kiterjedt a más, és 
időközben megnövekedett feladatokkal 
járó szociális támogatásokra is. Mit je-
lent a megnövekedett feladat? Az elmúlt 
évtizedek során – különösen 10–15 éve 
– olyan tendenciózus folyamatok tapasz-
talhatók, melyek sajnos hangsúlyossá 
tették a szociális érzékenységen, de 
mindenképpen szakmai alapon történő 
segélyezési rendszer folyamatának bő-
vítését. 

A segélyezési rendszer már a korai 
időszaktól kezdődően kiterjedt az aktív 
katonai és polgári állományra, majd 1992 
után a jogosulti kör folyamatos bővítésé-
re került sor. Így kiemelendő a családok 
vonatkozásában a nagycsaládosok be-
vonása, később a kétgyermekes csalá-
dok, majd a gyermeküket egyedül nevelő 
szülők támogatása, illetve 2017-től a 
gyermeküdültetés mint új szolgáltatás 
bevezetése. A Magyar Honvédség gon-
doskodási körébe a nyugállományú ka-

tonák, a honvédségi nyugdíjasok, az öz-
vegyek és árvák és a szolgálatteljesítés 
közben maradandó egészségkárosodást 
szenvedett katonák, illetve hozzátartozó-
ik tartoznak. Ez azt jelenti, hogy 2004-től 
az MH gondoskodási körébe tartozók 
is – jelenleg közel 27 ezer fő – Közala-
pítvány általi segélyezése is a feladatok 
közé tartozik. 

Harmincöt év hosszú idő, és a változó 
körülményekre, valamint a módosuló jogi 
szabályozásra való tekintettel is történ-
tek változások. Ilyen volt például az adó 
1%-a befogadásának lehetősége vagy 
a Közalapítvány közhasznú szervezetté 
való minősítése, de lényeges és a kor 
szellemének megfelelő lépésnek tekint-
hető a nyilvántartó és adatbázis-kezelő 
program, illetve az utalási rendszer meg-
újításának bevezetése is. 

A Közalapítvány működésében az 
alapító okirat mellett a szolgáltatási sza-
bályzat is fontos szerepet játszik, mivel 
többek között itt vannak meghatározva 
a Közalapítvány Kuratóriumának dön-
téshozatali szempontjai és a hozott 
döntések összegszerűségei. A folyama-
tos fejlődés elengedhetetlen feltétele a 
szociális körülmények követése. Ennek 
érdekében különösen fontos a meglévő 
jó együttműködés a szakmai szerve-
zetekkel és munkatársaikkal, valamint 
az egyes területeken aktívan működő 
civil szervezetek képviselőivel. A szak-
mai munka másik kiemelendő pillére a 
jogosulti körre vonatkozó felmérések, 
kutatási eredmények, országos és cél-
irányos statisztikák adatainak feldolgo-
zása és beillesztése a folyamatos mun-
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kába. Az adatokra támaszkodva, vagy 
a kialakult új élethelyzeteket látva került 
sor korábban és jelenleg is a folyamatos 
fejlesztésekre és az összegszerűségek 
(egy főre jutó összeghatár, adható segély 
összege) aktualizálására. Egy példát ki-
emelve: a kezdeti 16 ezer forintos segély 
összege 2025-re – az egy főre jutó ösz-
szeghatártól függően – 60, illetve 50 ezer 
forintra emelkedett. 

A Közalapítvány munkájának fontos 
része, hogy az alapító irányába évről 
évre beszámol az elvégzett munkájáról. 
Ezek a beszámolók a számadatokon túl 
tartalmazzák azokat a megállapításokat, 
olykor elemzéseket is, melyek az adott 
évben jellemzően mutatkoztak. Az aláb-
biakban közreadok egy-két gondolatot a 
legutóbbi, 2024. éves összefoglaló jelen-
tés alapján. 

A Közalapítványhoz 2024-ben a Ma-
gyar Honvédség személyi állományába 
és a gondoskodási körbe tartozók közül 
843 fő nyújtott be kérelmet, melyből 725 
fő segélykérelmét fogadta el a Közalapít-
vány, részükre összesen 36 855 000 Ft 
adómentes szociális segélyt  utalt ki. 

A személyi állomány köréből a Kurató-
rium 55 kérelmet tartott indokoltnak és 
2,9 millió forintot utalt ki. A segélyezési 
kérelmekből évek óta kiolvasható, hogy 
különösen az egyedülálló szülők és a 
nagycsaládosok számára okoz gondot a 
lakhatással, gyermekneveléssel és élel-
mezéssel járó költségek előteremtése. 
A családok vonatkozásában itt fontosnak 
tartom kiemelni, hogy a már évek óta jól 
működő és népszerű gyermeküdültetés-
sel összefüggő támogatási program is 
további segítség a gyermekeket neve-
lőknek.  2024-ben a benyújtott kérelmek 
alapján 194 gyermek üdültetéséhez ösz-
szesen 9,7 millió forinttal járult hozzá a 
Közalapítvány. 

A beérkezett segélykérelmek túlnyomó 
többsége ebben az évben is a gondos-
kodási körbe tartozóktól érkezett. Az el-

fogadott 670 kérelem alapján összesen 
mintegy 34 millió forintot utalt ki a Köz-
alapítvány. A segélyezettek megoszlását 
tekintve évek óta megállapítható, hogy a 
legkritikusabb helyzetben az egyedülálló 
özvegyek vannak, és különösen azok, 
akiknek az ideiglenes özvegyi nyugdíja 
szünetel, és még nincs öregségi nyugdíj-
ra való jogosultságuk. A segélyezettekre 
azonban jellemző, hogy valamennyi ka-
tegóriájuk besorolható a nehezen élők 
közé, gondolok itt különösen a korábban 
nyugdíjba került időskorúakra, a gyerme-
ket (gyermekeket) nevelő özvegyekre, az 
árvákra, a betegre és az ápolásra, gon-
dozásra szorulókra, az idősotthonban 
vagy ápolási intézményben élőkre, ahol 
már az infl ációs költségek miatti áremel-
kedés meghaladja a nyugdíjak emelke-
désének mértékét. Valamennyi élethely-
zetet fi gyelembe véve külön is érdemes 
foglalkozni az egyedül élőkkel, mivel a 
jövedelmi viszonyoknál azt is fi gyelembe 
kell venni, hogy valamennyi rezsiköltség 
és egyéb kiadás egy személyt terhel, ami 
számukra nagyobb anyagi terhet jelent. 
Az ebbe a körbe tartozók létszáma 2024-
ben 425 fő volt. 

A Közalapítvány éves munkájának 
értékelése és a harmincötéves múlt 
megerősíti, hogy a szociális gondosko-
dás a Magyar Honvédség gondoskodási 
feladatának továbbra is fontos része, 
melyben a Közalapítvány a közfeladata 
ellátása során fontos szerepet tölt be. 
A szakmai munka, a gondoskodási és 
humánszolgáltatási feladatok széles 
körű, sikeres megvalósítása érdekében a 
Közalapítvány hatékony együttműködést 
alakított ki a Honvédelmi Minisztérium-
mal és a Magyar Honvédség szakirányú 
szerveivel. 

A Közalapítvány működése már a 
kezdeti időszaktól folyamatosan a Hon-
védelmi Minisztérium támogatásával 
valósul meg. A költségvetési támogatás 
mellett a munkáját nagyban segíti az 

elhelyezési feltételek biztosítása, ami ki-
terjed a folyamatos napi munkavégzés 
zavartalan megvalósítására, továbbá a 
jelenleg héttagú Kuratórium és háromta-
gú Felügyelő Bizottság üléseinek meg-
tartására. Mindezért a Közalapítvány ré-
széről köszönetünket fejezzük ki, melyet 
igyekszünk gondos és szakszerű munká-
val is megerősíteni. Az anyagi feltételek 
megteremtésének és ezzel a jogosultsági 
kör bővíthetőségének forrásait a Honvé-
delmi Minisztérium által nyújtott növekvő 
költségvetési támogatás, továbbá a Ku-
ratórium által a nemzeti és nemzetközi 
pályázatokon elért jelentős eredmények, 
és nem utolsósorban a személyi állo-
mány felajánlásai biztosítják. 

A humángondoskodási feladatok el-
látásában valamennyi résztvevő fontos 
szerepet tölt be. Az eredményesség 
érdekében elengedhetetlen az a jó 
együttműködés, ami a humánszol-
gáltatói feladatok ellátásában nagy 
gyakorlattal és tapasztalattal rendel-
kező munkatársak és a Közalapítvány 
munkatársai között létrejött. A szakmai 
munka kiegészítéseként továbbra is 
segítséget jelent és fontos szerepet tölt 
be a közvetlen környezet által nyújtott 
támogatás. Igy különösen fontos lenne, 
hogy az érdekképviseleti szervezetek, a 
nyugállományúklubok, a BEOSZ tagszer-
vezetei lehetőségeikhez mérten tegyenek 
lépéseket. A szakemberektől kapott tájé-
koztatás, a programokon keresztüli fi gye-
lemfelhívás mind-mind elősegíti, hogy a 
támogatás a megfelelő helyre és időben 
érkezhessen. 

A segélyezéssel kapcsolatos informá-
ciók megtalálhatók a Közalapítvány hon-
lapján: www.hka.hu

SZÖVEG ÉS FOTÓK: SZTANÓ ZSUZSANNA 
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Az 1848−49-es forradalom és szabad-
ságharc meghatározó időszaka volt az 
1849. április 2-ától május 21-éig tartó ta-
vaszi hadjárat, amelynek során a magyar 
honvédség jelentős katonai sikereket 
aratott. 

Az első ütközetre Hatvannál került sor. 
A városban minden évben megemlékez-
nek erről a jeles napról, idén is koszorú-
zással tisztelegtek a hősök emléke előtt. 
A megemlékezés a városháza előtti téren 
kezdődött, ahol Szinyei András alpolgár-
mester felidézte a hatvani ütközet ese-
ményeit. Mint mondta: a hatvani csata 
volt a tavaszi hadjárat során a honvédők 
első győzelme – egy olyan győzelem, 
amely reményt adott nemzetünknek és 
megmutatta, hogy a szabadságért foly-
tatott harc nem hiábavaló. A történelem 
megtanított már minket arra, hogy a sza-
badság sohasem magától értetődő. A 
magyar nemzet évszázadokon át küzdött 
érte, és mindig saját erejéből kellett azt 
megvédenie. 1848-ban, 1956-ban és 
sok más történelmi pillanatban is bebizo-
nyítottuk, hogy képesek vagyunk kiállni 
magunkért. Ma, amikor Európa és a világ 
gazdasági bizonytalansággal, geopoli-
tikai feszültségekkel, háborús konfl iktu-
sokkal, kulturális és értékrendbeli viták-
kal küzd, fel kell tennünk magunknak a 
kérdést: őrizzük-e még lelkünkben azo-
kat a magyar értékeket, melyekért őseink 
életüket adták? A szabadság nem csu-
pán önállóságot jelent − hangsúlyozta 
az alpolgármester −, hanem felelősséget 
is egymás iránt. Felelősséget család-
tagjaink, városunk, országunk, Európa 
népei és végső soron az emberiség iránt. 

Emlékeznünk kell arra, hogy az erő nem 
a megosztottságból, hanem az összetar-
tásból fakad. A hatvani csata hősei egy 
emberként küzdöttek, vállvetve, nemze-
tiségtől és társadalmi helyzettől függet-
lenül. Ugyanígy nekünk is törekednünk 
kell arra, hogy megértsük és segítsük 
egymást, hogy szeretettel és elfoga-
dással forduljunk egymás felé. Hiszen a 
valódi szabadság ott kezdődik, ahol az 
emberek nemcsak önmagukért, hanem 
egymásért is felelősséget vállalnak.

A beszéd után az Egri Obsitos Fúvós-
zenekar Egyesület műsora következett, 
majd az ünneplők megkoszorúzták a 
Kossuth téren lévő emlékművet.  Ezt 
követően  Zygmunt Miłkowskinak a vá-
rosháza falán található emléktáblája előtt 
tisztelegtek. A XIX. század második fele 
egyik legjelentősebb prózaírójának és 
politikusának hatvani kötődése is van, 
hiszen abban a dandárban szolgált, 
amelyet Gáspár András hadtestének se-
gítésére küldtek.

A hatvani csatáról való megemlékezés 
a Radnóti téren folytatódott, ahol az em-
lékezők tiszteletüket fejezték ki Gáspár 
András mellszobra előtt. Oláh Emil ezre-
des, a HM Protestáns Tábori Püspökség 
tábori lelkészi karának vezetője arról be-
szélt, hogy Gáspár András katonaként 
szolgálta a nemzetet. Vezérőrnagyként 
nemcsak bátor volt, hanem megfontolt, 
taktikus hadvezér is. Kiválóan értette a 
hadmozdulatok és a megtévesztés sze-
repét, ami nagyban segítette a magyar 
sereget a győzelemben. Fontos szerepet 
játszott a tavaszi hadjáratban, különösen 
a hatvani ütközetben és az isaszegi csa-
tában. 

A megemlékezés zárásaként a részt-
vevők megkoszorúzták Gáspár András 
mellszobrát, majd együtt elénekelték a 
Szózatot.

Az ünnepségsorozatot Hatvan város 
önkormányzata és a Gáspár András 
Bajtársi Egyesület közösen rendezte. 
A rendezvényen a Bajtársi Egyesületek 
Országos Szövetségét Vilner Péter ny. 
ezredes, koordinációs elnökhelyettes és 
Kőszegi Ferenc ny. alezredes, az Észak-
magyarországi Régió vezetője képviselte, 
akik a megemlékezés koszorúit közösen 
helyezték el a hatvani csata emlékmű-
vénél és Gáspár András honvéd tábor-
nok szobránál.

A rendezvény kulturális programmal 
zárult a Vasutasok Országos Kulturális 
Egyesülete Művelődési Házában, ahol 
felléptek a Pulzus Mozgás Stúdió fi atal 
táncosai és a Liszt Ferenc Vasutas Nyug-
díjas Klub idősebb tagjai.

SZÖVEG: SZINYEI ANDRÁS

FOTÓK: ALBERT PÉTER 

(FORRÁS: HATVANIHIRLAP.HU)

A szabadság sohasem magától értetődő
A hatvani csatára emlékeztünk
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Égből érkező ünnep

Az egyik leglátványosabb honvédségi 
ünnepség, az ejtőernyősök napja fon-
tos eseményhez fűződik: 1918. március 
23-án hajtotta végre vitéz Boksay Antal 
hadnagy az első sikeres katonai ejtő-
ernyős ugrást Olaszországban, mellyel 
elindult a magyar katonai ejtőernyőzés 
története. 2025. március 21-én is min-
den meghívott a levegőt kémlelte Szol-
nokon, amikor több tucat ejtőernyős 
katona tisztelgett ugrással az egykori 
bátor hősök előtt.

Az ünnepi állománygyűlésen jelen 
volt dr. Bali Tamás dandártábornok, a 
Magyar Honvédség Összhaderőnemi 
Műveleti Parancsnokság parancsnok-
helyettese (légierő), Kaszab Zoltán 
főtörzszászlós, a Magyar Honvédség 
vezénylőzászlósa, valamint Sánta Gábor 
dandártábornok, a Honvéd Vezérkar 
Kiképzési Csoportfőnökség csoportfő-
nöke.

Szalay-Bobrovniczky Kristóf honvé-
delmi miniszter és dr. Böröndi Gábor ve-
zérezredes, a Honvéd Vezérkar főnöke 
az eseményen felolvasott köszöntőle-
velükben  felolvasva az alábbi gondola-
tokat osztották meg a résztvevőkkel: „A 
konfl iktusok és a háborúk során a mai 
napig végrehajtanak ejtőernyős műve-
leteket, mutatva a képesség létjogosult-
ságát a modern kori hadviselésben. Az 
új technológiai fejlesztések alkalmazása 
és az összehangolt műveletek sikeres 
végrehajtása bizonyítja, hogy ejtőer-
nyősegységeink felkészültsége világ-
színvonalú”. Kiemelkedő nemzetközi 
szereplésük és sikereik okán méltatták a 
Magyar Honvédség ejtőernyős-váloga-
tottját is, valamint emlékeztettek arra a 
megtiszteltetésre, hogy 2024 júliusában 
ismételten Magyarország láthatta ven-
dégül a világ katonai ejtőernyőselitjét, 
hiszen Szolnok adott otthont a 46. Ka-
tonai Ejtőernyős Világbajnokságnak.

Simon Péter ezredes, a Magyar Hon-
védség Különleges Műveleti Parancs-
nokság parancsnoka kiemelte, hogy 
1918 óta rengeteget változott ugyan a 
technika, de egy dolog biztosan meg-
maradt: a földet érés után érzett öröm. 
Molnár Zsolt dandártábornok, a Magyar 
Ejtőernyősök Bajtársi Szövetségének 
(MEBSZ) elnöke pedig köszöntötte a 
legfi atalabb, 19 éves és a legidősebb, 
95 éves ejtőernyőst. 

Az ezt követő koszorúzáson a részt-
vevők a magyar ejtőernyőzés emlékfala 
előtt és vitéz Bertalan Árpád őrnagy 
mellszobránál helyezték el az emléke-
zés virágait, ahol Félhelyesné Zubonyai 
Judit, vitéz Bertalan Árpád unokája is 
lerótta tiszteletét.

A megemlékezést követő ejtőernyős-
bemutató nyitányaként a meghívottak 
a különleges műveleti katonák bekötött 
ugrását láthatták 600 méterről, egy 
Mi−17-es helikopterből, majd a Magyar 
Honvédség válogatott ejtőernyősei egy 
H145M típusú helikopterből  hajtottak 
végre célba ugrást 1000 méter magas-
ból. Utánuk egy több alakulat katonái-
ból álló formáció következett, ők 2000 
méterről, egy Mi−17-esből ugrottak. 
Végül, a nap leglátványosabb pillana-
taként Becs László, az MH Kiss József 
86. Helikopterdandár zászlósa érkezett 
2500 méter magasból és repítette a 
közönség elé az óriási magyar lobogót. 
Záró látványosságként két célba juttató 
teherernyő ért földet a magasból. 

A jeles nap végén az MH Különleges 
Műveleti Parancsnokságnál rendszere-
sített haditechnikai eszközökkel ismer-
kedhettek meg a vendégek.

Az ejtőernyős napi programot követő-
en került sor a MEBSZ küldöttgyűlésére, 
ahol elsőként az elmúlt évben az „égi 
kötelékhez” csatlakozott bajtársak em-
lékének adóztunk.

Molnár Zsolt dandártábornok, a 
MEBSZ elnöke szólt a szövetség nem-
zetközi szerepvállalásához kapcsoló-

dó feladatairól, az Európai Ejtőernyős 
Szövetség (Union Européenne des 
Parachutistes − UEP) németorszá-
gi kongresszusán való részvételről és 
a Franciaországban rendezett veterán 
célba ugró versenyről. Ezt követően a 
pénzügyi beszámolót, az Ejtőernyős 
Bajtársainkért Alapítvány és a Felügyelő 
Bizottság jelentését, a Tanácsadó Tes-
tület tájékoztatóját hallgattuk meg, majd 
a küldöttgyűlés elfogadta a Molnár dan-
dártábornok által beterjesztett 2025-ös 
munka- és pénzügyi tervet.

A rendezvényen Vilner Péter nyugállo-
mányú ezredes, a Bajtársi Egyesületek 
Országos Szövetsége (BEOSZ) koor-
dinációs elnökhelyettese a BEOSZ 35. 
évfordulójós ünnepségén részt venni 
nem tudó két bajtársunknak adott át el-
ismerést. A MEBSZ ezüst és bronz dísz-
jelvényét nyolc bajtárs vehette át, tízen 
pedig elismerő oklevelet kaptak kiemel-
kedő munkájukért. Ekkor köszöntöttük 
Juhász József nyugállományú ezredest, 
a magyar ejtőernyőzés doyenjét, az MN 
3100 parancsnokának volt ejtőernyős-
helyettesét, aki néhány nappal koráb-
ban ünnepelte 95. születésnapját.

Az ejtőernyősnapon és a küldöttgyű-
lésen a BEOSZ-t Vilner Péter nyugállo-
mányú ezredes, koordinációs elnökhe-
lyettes képviselte.

A küldöttgyűlés a Szózat meghallga-
tásával ért véget.

SZÖVEG: DR. SIPOS ISTVÁN

FOTÓ: NAGY LÁSZLÓ, BORSODI IMRE

Ejtőernyősök napja és küldöttgyűlés Szolnokon
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Díszszemle, vigyázz!
Íme, egy újabb „csendes” évforduló. 
Negyven éve vonultak utoljára dísz-
szemlén katonák, meglehet, önök közül 
sokan, a budapesti Dózsa György úton, 
a Felvonulási téren. Üljük most körbe 
anekdotázóasztalunkat, és idézzük fel 
a már égi szolgálatot adó bajtársaink, a 
gyalog menetelők, gépesítettek, raké-
tások, harckocsizók, bemutató pilóták 
emlékeit, a hírlevél laptársa, a Magyar 
Honvéd magazin tizenöt évvel ezelőtti 
számainak fellapozásával… 

„Mi az, nem megy? Kihozzam Királyt a 
börtönből?” − dühöngött Farkas Mihály, 
a hírhedt honvédelmi miniszter. Volt is 
miért! A Hősök terén csapatok torlódtak 
egymásnak, harckocsi-alakulatok ütköz-
tek tüzérségibe. Farkas Mihály nem akart 
hinni a szemének: a díszszemle főpróbá-
ján teljes káosz uralkodott… 

A kérdés – amely persze költői volt 
–1952-ben süvöltött a díszszemlét 
rendező Köteles Jenő ezredes fülébe.  
A második világháború utáni magyar 
hadsereg első két díszszemléjét jó ér-
zékkel megszervező Király Bélát ép-
penséggel a „hadsereg urának” áldásos 
közreműködésével tartóztatta le az ÁVH, 
még 1951 augusztusában. (Történel-
münk akkori lapjain áll: Király Bélát 1950 
szeptemberétől a Honvéd Akadémia pa-
rancsnokává nevezték ki vezérőrnagyi 
rangban, majd 1951 nyarán a tisztikarral 
szembeni koncepciós eljárások során 
letartóztatták, államellenes összeesküvés 
vádjával első fokon halálra, majd enyhí-
tésül, életfogytiglani szabadságvesztés-
re, rangfosztásra ítélték. Később, 1956 
szeptemberében került szabadlábra… 

A forradalomban és szabadságharcban, 
illetve évtizedek múltán a rendszervál-
tozáskor vállalt szerepére e helyen nem 
térünk ki. Nyugállományú vezérezredes-
ként 2009 júliusában hunyt el.)

Az 1945-től 1950-ig Magyar Honvéd-
ség, majd 1990-ig Magyar Néphadsereg 
névvel illetett haderő hajdanvolt dísz-
szemléinek minden rendű és rangú egy-
kori szervezője, rendezője, a díszzászló-
aljak négyszögeinek vigyázzmenetében 
percenkénti százhúsz lépést levágók, az 
ágyúval, harckocsival, rakétával másod-
percre-milliméterre meghatározott rend-
ben vonulók egy szálig izzadva riadnának 
fel, ha álmukban felbomlanának a sorok, 
az átló nem lenne elég srég, a járművek 
ferdére vennék az egyenest. Király Béla 

írja egy visszaemlékezésében: „… egy 
óriási díszszemle lebonyolítása az alig 
képzett katonai alakulatokkal igen komoly 
szervezőmunkát igényel. A mechanizált 
csapatok és a légierő egységeinek össze-
hangolt mozgatása sem éppen könnyű 
feladat.” Ő már csak tudta, még Vorosilov 
marsall is így szólt egyszer hozzá:  

– Generális, sokkal nagyobb díszszem-
léken már volt szerencsém részt venni, 
de ilyen színes, pontosan szervezett fel-
vonuláson még nem. Gratulálok!

Ami igaz, igaz. 1949. május elsejétől, 
a Magyar Néphadsereg első díszszem-
léjétől 1985. április 4-ig, az utolsó se-
regszemléig nem számított semmi más, 
mint az „eseménymentesség”. Mint lát-
juk majd, ez nem mindig sikerült...  

Húzzuk most meg az általános menet-
rend kontúrjait! A honvédelmi miniszter 
fogadta a díszszemle vezénylőjének je-
lentését, köszöntötte, majd megtekintet-
te a felsorakozott katonákat. Himnusz, 
beszédek… A gyalogos díszhadosztály 
végrehajtotta a térkiürítést, vagyis az 
általában a főtribünnel szemben felsora-
kozott alakzat jobbra áttal visszamasíro-
zott az Ajtósi Dürer sorig, ott menetben 
balra áttal ismét a Hősök tere felé vette 
az irányt, s a közönség első tribünjeitől 
a dísztribün utáni szakaszig, szemet 
gyönyörködtető vigyázzmenettel rukkolt 
elő évről évre (később öt évről öt évre). 
A vigyázzmenetet követte a „technikák” 
díszalegységeinek felvonulása, a levegő-
ben előre tervezett kunsztokat mutattak 
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be a légierő kötelékei, az egyesített ze-
nekar eljátszotta a megszabott dallamo-
kat, végül lefújták a díszszemlét… 

Ennyi. Ennyi? 
Az alig háromnegyed órába ezrek sű-

rítették be hetek-hónapok felkészítésén 
szerzett tudásukat, kínzásig tartó gyakor-
lásaik eredményeit, hogy a nagyérdemű 
jól szórakozzon, és hogy a főtribünön elé-
gedettség mutatkozzon. A díszelgő ára-
datban mindenki csak egy láncszem volt. 
Emlékük: a még mindig fülükben csengő 
elismerő taps, egy-egy díszszemlejelvény, 
egy-egy díszszemlevésetű Kossuth-kard, 
néhány megsárgult fotó és néhány ma is 
szívesen felidézett poén. 

Hogyan is alakultak ki a különböző 
korok különböző felvonulási rituáléi? Dr. 
Kedves Gyula ezredes, hadtörténész 
kommentárja szerint az ókor vagy a ké-
sőbbi korok hatalmi elitje egyaránt azon 
tanakodott, hogy az állami reprezentá-
ció részeként miként akarja bemutatni, 
netán fi togtatni katonai erejét. A kato-
nai parádék, díszszemlék protokolláris 
sugallata természetesen az elit akarata 
szerint sokféle volt. A látványos parádék 
hajnalán a római légió diadalmenete a 
győztes hadvezért dicsőítette, a katonák 
a díszmenetüket egy személyhez, a ve-
zérhez kötötték. 

Szabályt erősítő kivétel: a sajátos tör-
ténelmi helyzetben, 1849. március 15-
én, Debrecenben megtartott nagysza-
bású felvonulás nem egy személyhez, 
hanem a nemzethez kötődött. A Közlöny, 
a kormány hivatalos lapja írta: „Jókor 
reggel díszrendben álltak ki a’ Bocskay 
huszárok, kiknek első, ’s jól felszerelt 
és felfegyverzett, helyesen begyakorolt 
osztálya, minden perczben készen áll in-
dulni szabadságunk ellenségeinek tüzzel 
vassali pusztítására… A’ kiváncsi nép, 
mint tenger hullámzott a’ főutczákon, 
mindnyájan telhetőleg ünnepiesen öltöz-
ködve…”

Szabályt erősítő másik kivétel, Helgert 
Imre – Négyesi Lajos – B. Kalavszky 
Györgyi Nemzeti emlékhely a Hősök 
terén című könyve szerint: „1948. szept-
ember 21.… végeláthatatlan sorokban 
özönlött Budapest népe a Hősök terére 
és az Andrássy útra, hogy végignézze 
a népi demokratikus védelmi szervek 
első hatalmas seregszemléjét… Az élen 
Variházy Oszkár vezérőrnagy, az 1. had-
osztály parancsnoka haladt, őt követték 
a szabadságharc zászlóit vivő Kossuth-
akadémisták, majd a honvédség, a rend-
őrség és a szabadságharcosok díszala-
kulatai meneteltek.” 

Nos, immár hetvenhat esztendeje 
annak, hogy a magyar haderő első dísz-
szemléjét 1949. május elsején, a Hősök 
tere – Sztálin (később Magyar Ifjúság, 
majd Népköztársaság útja, 1990 után 
Andrássy) út – Dózsa György út „deltá-
jában” megrendezték. A másodikra és 
az azt követőkre április 4-én, de már a 
Dózsa György úton, illetve a felvonulás 
útját adó Felvonulási téren került sor. 
Április 4-e 1950-ben lett hivatalos állami 
ünnep. A hatalmi tobzódás jegyében a 
Dózsa György utat kiszélesítették, eköz-
ben lebontották a Sztálin-szobor felállí-
tási tervének ott útjában lévő, az út vona-
lába eső Regnum Marianum templomot, 
a Városligeti Színházat, és több villa-
mosjárat végállomási épületét. Ekként 
biztosítottak helyet és teret az 1951-ben 
felavatott Sztálin-szobornak, amelyhez 
felvonulási tribünt is illesztettek. 

Idézzük most Évin Sándor, a 2014-
ben elhunyt nyugállományú vezérőrnagy 
egykor mondott szavait: „A csornai 6. 
határvadász zászlóaljhoz vonultam be 
sorozott katonaként 1948-ban, ám egy 
év múlva az első díszszemlén felvonuló, 
akkoriban létrehozott 1. komáromi hu-
szárezrednél találtam magam. Kiskunha-
lasi gyerek lévén értettem a lovakhoz, hát 
még Duna nevű ébenfekete lovamhoz. 
Három századunk volt: a díszszemlén a 
szürke század vonult elöl, a miénk, a fe-
kete középen, s bennünket követett a pej 
század. Alig négyhónapos huszár kato-
naként vonultam a Hősök terén. Néhány 
év elteltével már a Zrínyi Miklós Katonai 
Akadémia tüzér szakos hallgatójaként 
vettem részt a díszszemlén. Mindannyian 
karddal tisztelegtünk. Az akadémiáról a 
ceglédi tüzérdandárhoz kerültem, eleinte 
törzsfőnökhelyettes voltam, majd egy 
önálló osztály parancsnokává neveztek 

ki. Az 58-as díszszemle idején a lecsök-
kentett áttörő-tüzérhadosztályban kü-
lönböző tüzérosztályok voltak. Az egyik, 
az enyém, a 122 milliméteres, akkoriban 
a legnagyobb űrméretű ágyúk osztálya 
volt, s ennek parancsnokaként vettem 
részt a seregszemlén. Folyt a verseny 
a gyalogosoknál és a gépesített alegy-
ségeknél is. Mi alakiságunkért első díjat 
nyertünk; az én jutalmam egy szép mag-
nós rádió volt. A legelső díszszemlémen, 
slapecként, társaimmal együtt ugyan-
úgy készültem a menetre, mint később, 
magasabb beosztású tisztként, tábor-
nokként. Szívesen emlékszem valahány 
felvonulásra, a szigorú ellenőrzésekre 
éppen úgy, mint társaimra, akikkel azért 
néha a legjobbak voltunk…”

Hogyan vonulhat szépen egy tüzéral-
egység? Önök közül sokan maguk elé 
tudnak képzelni három löveget, mind-
egyiket hatfős személyzettel, amelyeket 
külön-külön Csepel 800-as csotrogá-
nyokkal vontatnak, s a vontatók között 
jó, ha öt-öt centiméter távolság van. 
Arról nem beszélve, hogy le is mérték, 
egyformák-e a közök. A vezetőn múlott, 
hogy jól mérte-e fel a másik vontatmány 
sebességét, a másik motor hangja alap-
ján a fordulatszámot. A díszszemléken 
kialakított sorrend szerint a gépesített 
díszegységben a páncéltörő tüzérosztá-
lyok 122-es tarackjait követték a 152-es 
tarackok, a 100 milliméteres légvédelmi 
ágyúk… 

Most elköszönünk a tüzérektől. Követ-
kező írásunkban mások más sorrendjé-
ről, földi és égi emlékeiről olvashatnak.

(A felvételekért köszönet illeti a Zrínyi 
Kiadót.) 

M. TÓTH GYÖRGY

FOTÓK: A MAGYAR HONVÉD MAGAZIN 

ÉS A HONVEDELEM.HU ARCHÍVUMA
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A 2025. április 12−13-án (is) megszer-
vezett 40. Telekom Vivicittá Félmaraton 
olyan kétnapos rendezvény, amely teljes 
egészében a futásról és mozgásról szól. 
Programként a tapasztaltabbak a 21 kilo-
méteres félmaratoni és a 10 kilométeres 
táv között választhattak, a kevésbé ta-
pasztalt futók inkább a rövidebb távo-
kat, például a 7 kilométeres Midicittát 
választották. Minden táv lényegében 
egy városnéző futás, hiszen a résztve-
vők átfuthatnak több hídon a Duna felett, 
megcsodálhatják a budai vár látványát 
a Duna partjáról, sőt a pesti panorámát 
és Európa harmadik legnagyobb parla-
mentjét is. 

„Akármelyik távon is indulsz, akár-
milyen eredményt is érsz el, te már a 
legjobb vagy, hiszen minden önmaga-
dért tett lépéssel egy sportosabb és 
egészségesebb életért is teszel” − ezzel 
a felhívással indították a 40. Telekom 
Vivicitta ez évi rendezvényét a szervezők. 

A margitszigeti 
Nagyréten meg-
tartott kétnapos 
eseményen a 
kitelepült cégek 
között ott volt a 
Gondosóra Prog-
ram és annak egyik 
támogatottja, a 
Bajtársi Egyesüle-
tek Országos Szö-
vetsége (BEOSZ) 
is, melyet 15 fő 
képviselt. A csapa-
tot Magócsi Zoltán nyugállományú ezre-
des, a Balassi Bálint Bajtársi Egyesület 
alelnöke vezette, benne a Balassi tagjain 
kívül megtalálhatoak voltak a váciak, a 
bemesek, sőt, a szekszárdiak is. A több 
ezer résztvevő között a gyaloglótávot va-
lamennyi BEOSZ-tag teljesítette.

Mire hazaért a csapat, valamennyiünk 
lábában 10−12 ezer lépés volt. Így aztán 

jól jött mindenkinek a rendezők által biz-
tosított hűsítő, a szép idő, a mozgás és a 
baráti együttmenetelés után pedig jóle-
sett az ebéd és a délutáni szieszta. 

Köszönjük a Gondosórának a támoga-
tását, a rendező Telekomnak a szerve-
zést, magunknak meg a felüdülést!

SZÖVEG ÉS FOTÓ: 

ERDŐS LÁSZLÓ NYUGÁLLOMÁNYÚ EZREDES

Gyalogoltak a veteránok

A Szegedi Bajtársi Klubnál mindig is 
kiemelt fi gyelmet kapnak a hölgyek, 
ami nőnap alkalmával még hatványo-
zottabban igaz. 2025. március 7-én a 
Vármegye étterembe invitálta a höl-
gyeket a klub férfi  tagsága. Előzete-
sen meglepetéseket ígértek a fi úk, és 
ez kellő hívószó volt, így csaknem 90 
klubtag tett eleget a meghívásnak. Az 
est bevezetéseként Nagy Zoltán titkár 
köszöntötte a hölgyeket. A méltató 
szavak záró gondolatára, miszerint: 
„A női nemnél egy igen lehet szebb.  
Kedves Hölgyeim! Megengedik, hogy 
a Szegedi Bajtársi Klub férfi  tagjai kö-
szöntsék önöket a nemzetközi nőnap 

alkalmából? Remélem, válaszuk egy 
nagy IGEN!” Természetesen a hölgyek 
egy óriási igennel válaszoltak.

Csepi László elnök minden hölgynek 
átadta Tóth Károly, Szeged Megyei 
Jogú Város képviselőjének virágját, il-
letve a klub egyedi virágkölteményét. 
Miután mindenki megcsodálta a kapott 
meglepetést, következhetett azt est 
„meglepetésembere”.

Hagyomány, hogy a klub ideiglenes 
irodalmi színtársulata fellép a világot 
megváltó deszkákra. A fi úk egy olyan 
fergeteges zenei produkciót adtak elő 
Kispál Jenő elnökhelyettes vezényle-
tével, hogy a vastapstól szinte zengett 

a ház. A hölgyek tetszését jól illusztrál-
ta, hogy ennyi videófelvétel, fotó talán 
csak egy világesemény sportbefutójá-
ban készül.

A lányok is készültek. A folyamatos, 
magas színvonalú előadások elismeré-
seként átadták a babérlevéllel díszített 
koszorú kitüntető cím egyedi tárgyju-
talmait. A fi úk a korábbi műsorszáma-
ikat is felülmúlva fergeteges hangulatot 
varázsoltak az ünnepeltek szívébe, ami 
megteremtette a további jó hangulatot.

Finom vacsora, rengeteg tánc és 
véget nem érő beszélgetések tették 
felejthetetlenné ezt a csodálatos estét. 
Óriási élmény ilyen közösséghez tar-
tozni.

Isten éltesse a nőket erőben, egész-
ségben!

SZÖVEG ÉS FOTÓK: NAGY ZOLTÁN

Nőnap Szegeden
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A szentendrei Kossuth Lajos Nyug-
díjas Klub 2025. február 18-án 14.00 
órától tartotta a már hagyományos far-
sangi mulatságát az MH Szentendrei 
Helyőrségtámogató Parancsnokság 
művelődési otthonában.

A program első részében Horváth 
Jenőné, a klub elnöke köszöntötte az 
első negyedévben névnapjukat, illetve 
születésnapjukat ünneplőket. Külön 
köszöntötte a kerek évfordulós szü-
letésnapot ünneplőket: dr. Baracska 
Józsefet, Fodor Mihálynét, Radványi 

Leventét, Szabó Istvánt és Szabó Ist-
vánnét. A kerek évfordulót elérő höl-
gyek egy névre szóló bögrét és egy 
csokor virágot, a fi úk egy névre szóló 
laposfl askát vehettek át.

A köszöntéseket követően a klubta-
gok egy része egyénileg vagy csopor-
tosan jelmezbe (öregember, macska, 
doktor stb.) öltözve adott műsort. 
A jelmezes bemutatkozások zenei szer-
kesztője Kapi Gábor nótáskapitány volt. 
A tagság tizenkét jelmezes műsornak 
(egyéni, csoportos) tapsolhatott.

A jelmezes bemutatkozások után 
elkezdődött a táncos mulatság, ahol 
a hatvanévestől a kilencvennégy éves 
tagig mindenki táncolt. Pihenéskép-
pen a klub tagjai megkóstolták a ren-
dezvényre készített süteményeket, 
melyeknek nagy sikerük volt. A tagok 
újból jól érezték magukat a farsangi 
mulatságban.

Ez egy jó program volt!
SZÖVEG ÉS FOTÓK: KOCSI LÁSZLÓ EZREDES

Farsangi mulatság a szentendrei nyugdíjasklubban

A Honvéd Hagyományőrző Egyesület, 
a Magyar Nemzeti Levéltár, valamint a 
Doni Bajtársi és Kegyeleti Szövetség 
által szervezett, hat rendezvényből álló, 
80 éve történt című konferenciasorozat 
a második világháború 1944−45-ös ma-
gyarországi hadieseményeit dolgozza 
fel a történések időrendjében, követve a 
hadiesemények helyszíneit. 

1945 március 6-án a német hadigépe-
zet a magyar 3. hadsereg még meglévő 
állományával együtt megindította az utol-
só, Tavaszi Ébredés fedőnevű támadó 
hadműveletét. Ennek az eseménynek a 
történéseit idézték fel 2025. március ele-
jén, a konferenciasorozat ötödik állomá-
sán a székesfehérvári városháza díszter-
mében, ahol kiváló történészek, kutatók 
és szakértők osztották meg tudásukat az 
utolsó, kudarcba fulladt dunántúli német 
támadó hadműveletekről.

A nagyszámú hallgatóságot, az elő-
adókat és a szervezőket dr. Cser-Palko-
vics András polgármester köszöntötte. 
A 11 előadást tartalmazó konferencia 
levezető elnöke dr. Vizi László Tamás, 
a Kodolányi Egyetem tudományos 
rektorhelyettese volt. Az érdekes előadá-
sokon nemcsak a hadművelettel, de a 
háború Székesfehérvárt és Fejér várme-
gyét ért pusztításaival is megismerked-
hettek a jelenlévők, akik között jelentős 

számban voltak középiskolások és hon-
véd kadétok is.

A városháza előtti téren a Magyar Hon-
védség 1. Tűzszerész és Folyamőr Ezred 
és az MH Területvédelmi és Hadkiegészí-
tő Parancsnokság 6. Toborzóirodájának 
állománya által tartott bemutató színesí-
tette a napot.

FORRÁS: HONVÉD HAGYOMÁNYŐRZŐ EGYESÜLET 

FACEBOOK-OLDALA

Konferencia Székesfehérváron
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A Radaros Katonák Baráti Köre a közel-
múltban megemlékezést és koszorúzást 
szervezett a volt Bocskai-laktanyában a 
80 éve, 1945. március 4-én Debrecen-
ben megalakult demokratikus hadsereg 
6. honvéd gyaloghadosztálya és az 1. 
vasútépítő hadosztálya emléktábláinál.

A Himnusz elhangzása után Szanisz-
ló András ny. százados, elnökhelyettes 
köszöntötte a megjelenteket. Megnyi-
tóbeszédében, Szarka János ny. ezre-
des idézte fel nagyapáink és dédapáink 
emlékét, akik a háború poklát, a hadi-
fogság gyötrelmeit átélve újból fegyvert 
fogtak a lerombolt országért, a sza-
badságért, a hazáért. Emlékeztetett a 
vasútépítő katonákra, akik Gyöngyössy 
Gábor százados, hadosztályparancsnok 
vezetésével igen mostoha körülmények 
között járultak hozzá az ország vérkerin-
gésének megindításához.

Demeter Pál ny. őrnagy ünnepi be-
szédében felidézte, hogy 1945. március 
4-én délelőtt 10 órakor a Szövetséges 
Ellenőrző Bizottság megbízottja a Pa-
vilon-laktanya hadifoglyait ünnepi gyű-
lésen adta át a honvédelmi miniszter 
megbízottjának. Székely László ezredes, 
a szerveződő hadosztály parancsnoka 
bejelentette: „… a dicsőséges Vörös 
Hadsereg főparancsnoksága a hadifo-
golytábort a mai napon átadta a demok-
ratikus magyar kormánynak A kormány 
megbízásából, mint a 6. honvédhadosz-
tály parancsnoka, a laktanyát ezennel 
átveszem. A mai nappal a bajtársaim 

hadifogsága megszűnt. Örömrivalgás 
nyomta el a parancsnoki szót, majd 
nyolcezer ember énekelte a Himnuszt.”

Demeter Pál beszélt a megalakulás, 
az ellátás és felszerelés nehézségeiről, 
Debrecen város és a környező települé-
sek, a hajdúvárosok hősies erőfeszíté-
seiről, melyek eredményeként sikerült a 
6. gyaloghonvéd hadosztályt felszerelni 
és a frontra irányítani. A továbbiakban 
szólt a hadosztály további sorsáról, te-
vékenységéről.

Az ünnepi beszédek után koszorút he-
lyezett el a 6. honvéd gyaloghadosztály 
emléktáblájánál Rácz Mihály ny. ezredes 
a a Bajtársi Egyesületek Országos Szö-
vetsége (BEOSZ) Észak-Alföldi Régiójá-
nak vezetője, az MH vitéz Vattay Antal 2. 
Területvédelmi ezred képviseletében Czill 
István alezredes, mb. parancsnok, és a 
Radaros Katonák Baráti Köre tagságá-
nak nevében Szarka János ny. ezredes.

Az 1. vasútépítő hadosztály emléktáb-
láját a Vajányi Lajos Bajtársi Egyesület 
nevében Husonyicza Gábor elnök, a 
balmazújvárosi 48-as Olvasó Népkör 
nevében Pénzes Sándorné, a Hajdú-Bi-
har vármegyei Huszár Hagyományőrző 
Egyesület nevében Csontos János hu-
szárkapitány koszorúzta meg. 

Zárszavában Szarka János ny. ezre-
des megköszönte a részvételt a Hajdú-
Bihar Vármegyei Huszár Hagyomány-
őrző Egyesület díszelgő tagjainak, akik 
jelenlétükkel emelték az ünnepség szín-
vonalát, továbbá köszönetet mondott a 
rendezvényen megjelent bajtársaknak, 
koszorúzóknak is.

A megemlékezés a Szózat és a Ma-
gyar takarodó hangjaival ért véget.

SZÖVEG ÉS FOTÓ: SZARKA JÁNOS NY. EZREDES, 

A RADAROS KATONÁK BARÁTI KÖRÉNEK ELNÖKE 

Megemlékezés a demokratikus hadsereg születéséről Debrecenben

A Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Nyugdíjas Rendőrök 
Egyesülete (NYRE) már második alkalommal rendezte meg 
2025. február 20-án a Rendvédelmi és honvédelmi nyugdí-
jasok bűn- balesetmegelőzési, honvédelmi és egészségügyi 
vetélkedője elnevezésű versenyét. A programra nyolc csapat 
jelentkezett, ami az előző évi öthöz képest kedvező változás. 
Nem kis meglepetésre, a kezdés előtt nem sokkal a helyszínen 
jelentkezett még egy csapat, természetesen örömmel fogadtuk 
őket!

A versenyt Széman János rendőr ezredes, a Jász-Nagykun-
Szolnok Vármegyei Rendőr-főkapitányság gazdasági főkapi-
tány-helyettese nyitotta meg.

A nyugállományú rendőr vagy honvéd, illetve unoka és egy 
hölgy által alkotott csapatoknak nyolc állomáson kellett bizo-
nyítaniuk elméleti ismereteiket és gyakorlati felkészültségüket. 

Bűnmegelőzési, közlekedési (KRESZ), honvédelmi és egész-
ségügyi kérdések megválaszolása mellett távirányításos harc-
kocsival kellett „akadálypályát” leküzdeni, illetve íjjal célba lőni, 

Vetélkedő Szolnokon
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valamint AK-gépkarabélyt és PA−63 maroklőfegyvert szét- és 
összeszerelni időre. Végül, de nem utolsósorban a szakszerű 
újraélesztést „Oszkár” bábun mutathatták meg a gyakorlat előtt 
elvégzett és ellenőrzött precíz kézmosást követően.

Hogy a szépszámú vendég- és nézősereg se unatkozzon a 
vetélkedő ideje alatt, a vármegyei rendőr-főkapitányság Mély-
ségi Ellenőrzési és Közterületi Támogató Osztálya (MEKTO) 
munkatársainak fegyverzettechnikai bemutatóját, a Gondosóra 
Program, a Civilút Alapítvány standját nézhették, illetve a Ma-
gyar Honvédség Légierő Zenekar (Szolnok) műsorát hallgathat-
ták meg.

Az összesítésben első helyezett lett a vármegyei Polgárőr-
szövetség csapata, második a Jász-Nagykun-Szolnok Várme-
gyei Nyugdíjas Rendőrök I. csapata, a harmadik helyen pedig 
a Jászberényi Rendőrkapitányságot képviselő csapat végzett. 

Dr. Havasi Zoltán ny. rendőr dandártábornok, a Veterán 
Rendőrök Országos Szövetségének elnöke az eredményes 
versengésért az NYRE II. csapatának, Dankó Zsuzsanna, a 
Magyar Egészségügyi Szakdolgozói Kamara Jász-Nagykun-
Szolnok Vármegyei Területi Szervezete elnöke pedig az egész-
ségügyi versenyben legeredményesebb csapatnak adott át 
különdíjat. Lukács Gusztáv ny. rendőr ezredes, a Nemzetkö-
zi Rendőrszövetség (International Police Association – IPA) 
Magyar Szekciója Jászszentandrási Szervezetének elnöke 
az IPA-csapat részére adott át különdíjat, továbbá átadta a 
vándorserleget is az élen végzett csapat részére. Természe-
tesen a legeredményesebb tankvezetőnek járó távirányítású 
elektromos játékautó is gazdára talált. Ezt Szabó Hunor vehette 
át, akárcsak az íjászversenyben elért első helyért járó érmet és 
oklevelet is.

A versenyt Csillak Roland alezredes, az MH. Kiss József 86. 
Helikopterdandár törzsfőnökhelyettese zárta, aki reményét 

fejezte ki, hogy most már valóban hagyománnyá válik ez a 
megmérettetés, és jövőre akár több meghívott csapat is részt 
tud venni.

A jó hangulatú programon részt vett közel 100 fő egy igazán 
kiadós és rendkívül fi nom babgulyást fogyasztott el ebédre, 
amit a helikopterbázis szakácsai készítettek részünkre.

Köszönjük a vetélkedő sikeres lebonyolításában közreműkö-
dő valamennyi szervezet munkáját. Nem vitás: jövőre követke-
zik a harmadik forduló!

FEKETE MIKLÓS NYUGÁLLOMÁNYÚ RENDŐR EZREDES, TITKÁR

A miskolci Helyőrségi Hagyományőr-
ző Egyesület február 6-ára meghívást 
kapott Debrecenbe, a Radaros Kato-
nák Baráti Köre által a rádiótechnikai 
csapatok napja alkalmából szervezett 
megemlékezésre. Az ünnepségen az 
egyesületet Bihari Tiborné elnök és 
Dósa Erika vezetőségi tag képviselte.
Február 7-én került sor a Magyar Hon-

védség vitéz Vattay Antal 2. Területvé-
delmi Ezred Majthényi Károly 10. Te-
rületvédelmi Zászlóalja által szervezett 
doni emléktúrára. A Szemere-kertben 
lévő kopjafát az egyesület részéről Bi-
hari Tiborné elnök és Bartekné Frank 
Judit vezetőségi tag koszorúzták meg. 
A túra további szakasza Felsőzsol-
ca−Alsózsolca útvonalon folytatódott, 

amelyet Szűcs József tagtársuk 77 
évesen(!) teljes hosszában teljesített.

Február 13-án emlékeztünk meg a 
magyar kultúra napjáról. Bihari Tibor-
né elnök köszöntötte a megjelenteket, 
majd a doni emléktúra sikeres teljesíté-
sért Szűcs József tagtársunk átvehette 
a XV. Doni Hősök Emléktúra alkalmából 
készített emléklapot és zsoldköny-
vet.  A magyar kultúra jegyében szer-
vezett rendezvény versekkel és játékos 

vetélkedővel folytatódott.
Február 27-én rendeztük meg 

hagyományos farsangi bálunkat, 
amelyen az aktuális egyesületi in-
formációk megosztása után kez-
detét vette a jelmezverseny. Az 
első három helyezett oklevelet és 
kis ajándékokat kapott. A bál fer-
geteges hangulatban folytatódott, 
melyet csak a tombolahúzás szakí-
tott meg rövid időre.

SZÖVEG: BARTEKNÉ 

FRANK JUDIT ÉS DÓSA ERIKA 

FOTÓK: DÓSA ERIKA

Miskolci február
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A 7. légvédelmi tüzérezred alakulá-
sának 75. évfordulója alkalmából tar-
tottak ünnepséget Keszthelyen 2025. 
április 25-én. Az alakulat jogelődje 
1950-ben alakult meg Miskolcon, majd 
több diszlokálás után, 1961-ben került 
Keszthelyre, ahol 1997-es felszámolá-
sáig működött. Utódszervezete a győri 
12. Arrabona Légvédelmi Rakétaezred 
(2023-tól MH Dánielfy Tibor 205. Lég-
védelmi Rakétaezred), amelyben ma is 
szolgálnak olyan öreg bakák, akik még 
Keszthelyről kerültek a folyók városába. 

A Bethlen Gábor Nyugdíjas Klub által 
szervezett bajtársi találkozón sokan 
vettek részt, fejezték ki tiszteletüket az 
elődök emléke előtt. A vendégek a Vadá-
szati Múzeum kertjében található kopja-
fánál gyűltek össze. 

Az egykor itt szolgáló katonák szép 
számmal jelentek meg a volt laktanyájuk 
területén. Dr. Varga László dandártábor-
nok is jó szívvel emlékezett vissza az itt 
eltöltött 18 évére. „A kivonuló légvédelmi 
tüzérség a szárazföldi csapatok oltalma-
zására szolgált. Ennek zászlóshajója volt 
mindig ez az alakulat, függetlenül attól, 
hogy éppen Miskolcon, Veszprémben, 
Bánhidán, vagy bárhol az országban 
települt… Nagyon sokan itt kezdték a 
pályát, látták maguk előtt az elődök pél-
dáját. »Nem volt más dolguk, csak végig 

kellett menni az úton«, és követni a kita-
posott utat. Ezt az utat jártam be én is.” 

A Bethlen Gábor Nyugdíjas Klub szá-
mos tagja szolgált az egykori keszthe-
lyi alakulatban. Ahogy elmondták, ők 
életük végéig katonák maradnak. „A 
katonai szolgálat − hivatás, amely egy 

életre szól. Attól, hogy 
az ember nyugdíjas lett, 
még katona marad. Ez 
itt a laktanyánk volt, és 
úgy gondoljuk, hogy 
szükség van arra, hogy 
a 75 éves évfordulóról 
megemlékezzünk.” – fo-
galmazott Szirmai János 
nyugállományú alezre-
des, a Bethlen Gábor 
Nyugdíjas Klub elnöke.

Az eseményen felszó-
lalt dr. Tóth Gergely polgármester, aki 
hangsúlyozta a béke szerepét, és köszö-
netet mondott a katonáknak a haza szol-
gálatáért. Az ünnepségen közreműkö-
dött a nyugdíjasklub Csillagfürt Dalköre, 
amelynek tagjai katonadalokat énekeltek. 
Tánccsoportjuk is kedveskedett egy lát-

ványos bemutatóval. Az 
élőzenéről a kaposvári 
helyőrségi zenekar gon-
doskodott. 

A program végén a pol-
gármester, a meghívott 
elöljárók, valamint a szer-
vezők megkoszorúzták a 
kopjafát.
SZÖVEG ÉS FOTÓK: LENDVAI BIANKA 

FORRÁS: KESZTHELYI TV

Hetvenöt éve alakult a 7. légvédelmi tüzérezred

A TeSzedd! – Önkéntesen a tiszta Magyarországért akció 
hazánk legnagyobb önkéntes hulladékszedési mozgalma, 
amelyet tizenharmadik alkalommal rendeztek meg április 
7−13. között az Energiaügyi Minisztérium támogatásával. Az 
országos akció szervezője és koordinátora a Nemzeti Hul-

ladékgazdálkodási Koordináló és Vagyonkezelő Zrt. (NHKV 
Zrt.). A kampány célja, hogy önkéntes megmozdulás kereté-
ben közösen varázsoljuk tisztábbá környezetünket.

A kezdeményezéshez idén először csatlakozott a Védelmi 
Beszerzési Ügynökség (VBÜ) Zrt. A társaságnál ez alkalom-
ból megalakult a VBÜ Green Team, ezzel is megerősítve 
elkötelezettségét a társadalmi felelősségvállalás iránt. A 
vezetők és a munkatársak részéről közös igény volt, hogy 
a cég a jövőben rendszeresen tervezzen környezetvédelmi 
projekteket, illetve a lehetőségek függvényében segítő szán-
dékkal járuljon hozzá az arra rászorulók támogatásához.

A VBÜ Zrt. 31 fővel Budapest 2. kerületében, a 
gercsepusztai mezőn és erdőben 11 zsák hulladékot gyűj-
tött össze, közel 10 hektár területet bejárva. A kedvező idő-
járás mellett kellemes testmozgással járó és jó hangulatban 
telt esemény egyben csapatépítő jelleggel is bírt.

SZÖVEG: VÉDELMI BESZERZÉSI ÜGYNÖKSÉG ZRT. 

FOTÓ: VBÜ 

Rendrakó túra a Védelmi Beszerzési Ügynökség csapatával
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Bozó Tibor ny. altábornagyot választot-
ták a Magyar Tartalékosok Szövetsége 
(MATASZ) élére a március 1-jén, Rácal-
máson megtartott küldöttgyűlésen. Az 
elnökségváltásra azért volt szükség, mert 
az előző elnök, Gál József 2024 decem-
berében lemondott. 

A MATASZ építésének jelen szakaszá-
ban kiemelt fontosságú feladatokat je-
lent a szervezet országos működésének 
megerősítése, a területvédelmi erők szer-
vezetéhez való felfejlődés, valamint a jogi 
és gazdasági apparátus hozzáigazítása a 
megnövekedett feladatrendszerhez. Erre 

a munkára a Honvéd Vezérkar korábbi 
törzsigazgatója megfelelő garanciát je-
lent – hangzott el a küldöttgyűlésen.

Az új elnök deklarált célja a szervezet 
kohéziójának megteremtése. „Határozott 
célokkal érkeztem, ezek mentén kívánom 
vezetni a MATASZ-t, szorosan együttmű-
ködve a Honvédelmi Minisztériummal, 
a Honvéd Vezérkarral, valamint a Terü-
letvédelmi és Hadkiegészítő Parancs-
nokság parancsnokával” – hangsúlyozta 
Bozó altábornagy. „A tartalékos katona 
érezze, hogy egy magasabb kötelékhez 
tartozik, képes legyen együttműködni a 

honvédség hivatásos állományával, és 
fontos, hogy a tartalékos katonák ve-
gyék át a tartalékos rendszer képvise-
letét hazai és nemzetközi szinten egy-
aránt” – tette hozzá Bozó altábornagy, 
aki elmondta: három vármegyében 
nincs helyi szervezet, ezt mindenkép-
pen pótolni kell. A jelenlegi huszonegy 
területvédelmi zászlóaljnak pedig szo-
rosan együtt kell működnie a vármegyei 
tartalékosszervezetekkel.

A MATASZ új elnökségébe Bozó Tibor 
nyugállományú altábornagy mellett két 
alelnököt választottak: dr. Pozsgay Péter 
tartalékos főhadnagyot, a MATASZ Győr-
Moson-Sopron vármegyei szervezeté-
nek elnökét és Havasi Gergő tartalékos 
szakaszvezetőt. Havasi szakaszvezető 
elmondta: a legfőbb cél, hogy a MATASZ 
által képviselt értékrend megegyezzen 
azzal, amit a Magyar Honvédség és a 
magyar nemzet képvisel, és amit ő is 
a magáénak vall. 

SZÖVEG: HONVEDELEM.HU 

FOTÓK: FABÓK DÁVID 

Új elnök a MATASZ élén

A Lynx KF41 páncélozott gyalogsági 
harcjármű kategóriájának világelitjébe 
tartozik. A 49 tonnás Hiúz a the Zone 
YouTube-csatorna fi gyelmét is felkel-
tette 30 milliméteres gépágyújával 
és 7,62 milliméteres géppuskájával. 
A portál csapata Vályi István vezetésé-
vel alaposan körbejárta a „vadmacs-
kát”, és képességeit „élesben” is meg-

ismerhette. Kérésükre az MH Kinizsi 
Pál 30. Páncélozott Gyalogdandár ka-
tonái egy szebb napokat látott BMW-t 
semmisítettek meg a Lynx fegyverze-
tével.

A The Zone leginkább autós tartal-
makat készítő csatorna, de az erős 
passzív és aktív védelemmel ellátott, 
18 ezer köbcentiméteres, 1140 ló-

erős dízelmotorral felszerelt, már Ma-
gyarországon is gyártott harci jármű 
bekerült az érdeklődési körükbe. 
A Hiúz elismertségéhez az is hozzá-
járul, hogy percenként akár kétszáz 
lövést is képes leadni. Bajai László 
törzsőrmester viszont nem ezt emel-
te ki a Lynx-szel kapcsolatban a the 
Zone műsorában. „A vezetési élménye 
semmivel sem összehasonlítható. 360 
fokos kamera biztosítja a kilátást a 
parancsnok és a vezető részére, ezért 
is kategóriájában a világ legjobbja” – 
mondta az MH Kinizsi Pál 30. Páncélo-
zott Gyalogdandár katonája.

A Honvédelmi és Haderőfejlesztési 
Program keretében összesen 218 
darab Hiúz érkezik a Magyar Honvéd-
séghez. A hódmezővásárhelyi dandár 
kiemelt illetménnyel várja azokat, akik 
a páncélozott gyalogsági harcjárművek 
kezelőiként szeretnének szolgálni.

SZÖVEG: PETRÓCZY LEVENTE 

FOTÓ: ARCHÍV 

(FORRÁS: HONVEDELEM.HU)

Lecsapott a Hiúz a BMW-re
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Együttműködés a honvédelem ügyében 
címmel tartottak konferenciát a honvé-
delmi kötődésű társadalmi szerveze-
tek képviselői a Nemzeti Közszolgálati 
Egyetem Hadtudományi és Honvédtiszt-
képző Karán 2025 áprilisának végén. 
A tanácskozás középpontjában – a téma 
természeténél fogva – a civil−katonai 
kapcsolatok alakulása, a haderő társa-
dalmi beágyazottsága és az egyes szer-
vezeteknek a mindezek előmozdítása 
érdekében formálódó közös tervei álltak.

 „Békeidőszakban kell a társadalmat 
bevonni a honvédelmi feladatokba. 
Kulcsfontosságú szerepet visel a te-
rületvédelmi rendszer. Tartalékosaink 
átadják környezetüknek a szolgálati 
tapasztalataikat. Közelebb hozzák 
vármegyéjük lakosaihoz a katonai ér-
tékeket és kivételes erővel formálják 
a polgárok véleményét” – emelte ki 
előadásában Mihócza Zoltán altábor-
nagy, a Honvéd Vezérkar főnökének 
területvédelmi helyettese. „A hazafi as 
értékek közvetítése Nemzeti Katonai 
Stratégiánk része. Ezt a célt szolgálja 
a honvédelmi oktatás és az egyetemisták 
területvédelembe történő bevonása” – 
tette hozzá Koronczai Tibor ezredes, az 
MH Területvédelmi és Hadkiegészítő Pa-
rancsnokság vezetéstámogató főnöke. 

Dr. Ujházy László ezredes, a Hadtudo-
mányi és Honvédtisztképző Kar Alapozó 
Tudományok Intézetének intézetvezetője, 
egyetemi docens felidézte, hogy koráb-
ban a legnagyobb, azóta megszűnt prob-
lémát a tartalékosok két bevonulás közti 
együtt tartása jelentette. 

Bozó Tibor nyugállományú altábor-
nagy, a Magyar Tartalékosok Szövet-
ségének elnöke a szervezet országos 
hálózatának bővüléséről beszélt. Vilner 
Péter nyugállományú ezredes, a Bajtársi 
Egyesületek Országos Szövetségének 

(BEOSZ) koordinációs elnökhelyettese 
felszólalásában elmondta, hogy a Szö-
vetség tagszervezetei a honvédelem 
ügyét – egyebek mellett – a toborzás tá-
mogatása, a katonadalok népszerűsítése 

és a hadisírgondozás révén támogatják. 
„A hadtudományok elfogadottsága nem 
volt mindig egyértelmű. Ez szerencsére 
változik. Feltett célom, hogy kutatásain-
kat a gyakorlatban alkalmazzák” – jelen-
tette ki dr. Padányi József nyugalmazott 
vezérőrnagy, a Magyar Hadtudományi 

Társaság márciusban megválasztott 
elnöke, aki a hazai és nemzetközi tu-
dományos együttműködés helyzetéről 
tájékoztatta a jelenlévőket. „Százhat-
van iskolában közel 12 ezer kadét 
kapcsolódott be az utóbbi években a 
honvédelmi nevelésbe. és egyre több 
egyetem ismeri el kredittel az alapki-
képzést” – mondta dr. Nébald György. 
A Honvédelmi Sportszövetség al-
elnöke hangsúlyozta, hogy a pilóta-, 
drónkezelő-, ejtőernyős- és búvár-
program, az akadályfutó-, közelharc-, 

e-sport- és lövészversenyek, valamint a 
sakkbajnokság közelebb hozza a honvé-
delem ügyét a fi atalokhoz.

SZÖVEG: BURILLÁK MARCELL 

FOTÓK: RÁCZ TÜNDE 

Nemzeti ellenállóképesség össznemzeti 
együttműködéssel

A hónap elején a Marcali Bajtársi  Egye-
sület  Dalárdája  két  helyszínen  is  fel-
lépett:  először   március 7-én,  a  
Honvéd  Nyugállományúak  Klubja  
nőnapi rendezvényén  köszöntötte  
a közösség  hölgy  tagjait  a Civil  
Szervezetek  Házában, 8-án pedig  
az anyaegyesület  rendezvényére  
volt  hivatalos. Március 7-én Huszár 
Géza ny.  őrnagy, 8-án Szentes 
István ny.  alezredes köszöntötték 
a megjelenteket, majd az ünnepi   
műsor következett.   

A Dalárda    először Petőfi  Sándor  
megzenésített  verseiből  adott  elő  egy  

részletet,  majd   egy, a  nőnaphoz  illő,  
szép  dalcsokrot  énekelt.  Kármán Jó-

zsef Nőnapra  és  Antony  Sándor 
Nőnapi  köszöntő  című  versét  
Bognár  György  szavalta  el.  
Szólót  énekelt  Réti  Zoltán.  Az 
együttest tangóharmonikán Tislér 
István,  citerán  Bánfi -Antal  Ádám  
kísérte.  A  dalokat  betanította  és  
vezényelt  dr.  Mágenheimné Tóth  
Ildikó.

SZÖVEG ÉS FOTÓ: KŐRÖSI ANDRÁS 

NY. ALEZREDES

A Marcali Bajtársi Egyesület Dalárdájának márciusi
programja  

Konferencia az együttműködés érdekében
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„Szabadságharcos hősökre emlékezünk, 
de kötelességünk ünnepelni minden 
olyan katonát, aki történelmünk során 
bármikor önfeláldozóan, a magyar nép 
érdekében ontotta vérét. Ma is létez-
nek katonahősök anélkül, hogy életüket 
áldoznák: szolgálatukkal példát adnak 
emberségből, bajtársiasságból, köteles-
ségvállalásból, hazaszeretetből” – fogal-
mazott dr. Kutnyánszky Zsolt, a Honvé-
delmi Minisztérium haderőfejlesztésért 
és védelempolitikáért felelős államtitkára 
március 8-án Szolnokon, a szolnoki csa-
tára emlékező ünnepségsorozaton.

Az államtitkár a Józef Wysocki lengyel 
szabadságharcos honvéd tábornok és a 
lengyel légió hőseinek emlékére állított, a 
szolnoki Lengyel légió utcában található 
tábla előtt felidézte: a népek tavaszának 
nevezett 1848−49-es európai forradalmi 
hullám részeként 1848. március 10-én 
robbant ki egy jelentős lengyel felkelés 
a Poroszországhoz tar-
tozó lengyel területeken. 
A lengyelek szabadság-
mozgalma hamar elbukott, 
de valamivel később már 
négyezer lengyel harcolt to-
vább – immár a magyar nép 
szabadságáért – a magyar 
szabadságharcban.

Kutnyánszky Zsolt em-
lékbeszédében kiemelte: 
az 1849. március 5-én, 
Szolnok és Abony között 
megvívott szolnoki csata 
jelentős magyar győzelmet 
hozott a császári erők felett. 
A Damjanich János és Vécsey Károly ve-
zérőrnagyok vezetésével küzdő magyar 
sereg diadalával a Tisza valamennyi át-
kelője a magyar csapatok kezére került. 
„A diadalban meghatározó szerepe volt 
az 1. lengyel zászlóaljnak és a lengyel 
dzsidásszázadnak. Az ütközet után öt 
lengyel tisztet kitüntettek. Közöttük volt 
Józef Wysocki, akit katonai erényei és 
emberi jelleme is méltóvá tett arra, hogy 
önök emléktáblával őrizzék meg szemé-
lyét” – fogalmazott az államtitkár.

Kutnyánszky Zsolt kitért arra: Szol-
nok az egyik legjelentősebb katonavá-
rosunk, ahol a Magyar Honvédség erős 
gyökerekkel, hosszú múltra visszate-

kintő hagyományokkal rendelkezik, és 
jelenleg is több katonai alakulat települ 
a városban. Emlékeztetett arra is, hogy 
a Magyar Honvédség jelentős fejleszté-
sekbe kezdett az elmúlt években, de a 
haditechnikai fejlesztés önmagában nem 

elég, hiszen nélkülözhetetlenek azok a 
katonák, akik szakértelemmel, elhivatot-
tan szolgálják a hazájukat. Mint kiemelte, 
tavaly több mint négyezerötszáz tartalé-
kossal gyarapodott a Magyar Honvéd-
ség, közülük minden tizedik hivatásos 
vagy szerződéses szolgálatra váltott. 

A Honvédelmi Minisztérium és a Ma-
gyar Honvédség Honvéd Kadét Prog-
ramjához tizenhét iskola csatlakozott az 
észak-alföldi vármegyében, ebből négy 
partnerintézmény szolnoki. Az államtitkár 
beszélt arról is, hogy a szolnoki külön-
leges műveleti laktanya a város koráb-
bi, Thököly úti laktanyája helyére épül, 
a komplexumot 2026-ban adhatják át. 

A laktanya újjáépítésével párhuzamosan 
a szolnoki helikopterbázison is jelentős 
fejlesztések történnek, új hangárok épül-
nek és a helikopterfl otta modernebbé 
válik.

Kutnyánszky Zsolt Kovács Krisztián 
ezredes, az MH Kiss Jó-
zsef 86. Helikopterdandár 
parancsnoka társaságában 
koszorút helyezett el a 
szolnoki csata Szabadság 
téri emlékművénél, fejet 
hajtott a Józef Wysocki és 
a lengyel légió tagjai előtt 
tisztelgő emléktáblánál is, 
majd részt vett az ütközet 
Verseghy parkban található 
történelmi emlékhelyénél 
tartott megemlékezésen.

Száznyolcvan gyalo-
gos, hat lovas, harminc 
tüzér négy ágyúval − idén 

ennyien játszották újra a szolnoki csatát 
az ütközet 176. évfordulója alkalmából 
rendezett hadijátékon. Udovecz György 
ny. ezredes, a Jászkun Magyar Királyi 
Honvéd Hadikultúra Alapítvány elnöke, 
az MH Rekreációs Kiképzési és Konfe-
rencia Központ rendezvényszervezője el-
mondta, hogy 1996-ban rendezték meg 
először a szolnoki csata újrajátszását. 
Azóta csupán egyetlen alkalommal, a ko-
ronavírus-járvány miatt nem elevenítették 
fel a szabadságharc ütközetét. 

SZÖVEG: NAVARRAI MÉSZÁROS MÁRTON 

FOTÓK: KOVÁCS TAMÁS 

(FORRÁS: HONVEDELEM.HU)

Szabadságharcos hősök emlékezete
A szolnokiak nem felejtenek
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Közel száz székesfehérvári diák vett 
rész élményszerű honvédelem tanórán 
február 24-én az MH Nagysándor József 
51. Híradó- és Vezetésbiztosító Dandár 
laktanyájában. Pozderka Zoltán ezredes, 
az MH Sipos Gyula 6. Területvédelmi 
Ezred parancsnoka és Török Péter tar-
talékos ezredes, a területvédelmi ezred 

katonaoktatója elmondták: a honvéde-
lem tantárgy arra hivatott, hogy közelebb 
hozza a középiskolás korosztályhoz a 
honvédelem ügyét és a haza védelmének 
fontosságát. 

A jelen foglalkozás célja, hogy a di-
ákok az eddig elsajátított szerteágazó 
elméleti tananyagot a gyakorlatban is 
alkalmazhassák.  Ennek megfelelően az 
érdeklődő tanulók híradó és vegyivédel-
mi eszközökkel is megismerkedhettek. 
„A gyakorlati rész a technikai fejlesztések 
megismerése után lézerlövészettel folyta-
tódik. Emellett a diákoknak lehetőségük 
lesz terepen is elsajátítani a térképpel 
és tájolóval történő tájékozódást, és túl-
élési ismereteiket is kamatoztathatják” 
– mondta Török Péter tartalékos ezredes.
A következő hetekben közel ezer székes-

fehérvári diák ismerkedik meg testközel-
ből a Magyar Honvédségben rendszere-
sített haditechnikai eszközökkel az Alba 
Regia laktanyában.

A honvédelmi oktatás egyre népsze-
rűbb a középiskolák körében, idén 141 
intézmény csaknem 15 ezer diákja vá-
lasztotta a honvédelem tantárgyat.

SZÖVEG: PETRÓCZY LEVENTE 

FOTÓK: FABÓK DÁVID 

Élményszerű honvédelem tanóra

Szentendre város önkormányzata − együttműködve a szent-
endrei Egészséges Városért Közalapítvánnyal − a Hamvas 
Béla Pest Megyei Könyvtárban rendezte meg 2025. már-
cius 26-án a húsvéti sütemények versenyét. A versenyen 
a szentendrei nyugdíjas civil szervezetek képviselői vettek 
részt. A rendezvényt Gerőcs Katalin, az Egészséges Város-
ért Alapítvány elnöke nyitotta meg. Ezt követően Fülöp Zsolt 
polgármester köszöntötte a résztvevőket. A köszöntés után 
a zsűri elvonult és elkezdte a 30 féle sütemény értékelését. 
A zsűri tagjai voltak Miháldy Kinga dietetikus, Ziegler Ági, a 
Ziegler manufaktúra tulajdonosa, Páni Gabriella, a Falatka 
cukrászda tulajdonosa, Toldi Noémi, a Petzelt Szakiskola 
szaktanára és Fülöp Zsolt polgármester. 

A zsűrizés alatt Gerőcs Katalin Az egészséges idősödés 
című előadását hallgathatták meg a jelenlévők. Ezt követően 
a Vujicsics Tihamér Zeneiskola növendékei szórakoztatták a 
megjelenteket. 

A műsor után Miháldy Kinga, a zsűri elnöke olvasta fel 
az eredményeket és Fülöp Zsolt adta át a díjakat. A Kos-
suth Nyugdíjas Klubtól Rács Mihályné, Marika által készí-
tett húsvéti fonott kalács első helyezést ért el a kelt tészták 

kategóriában. Az édes sütemények kategóriát a Kék Duna 
Nyugdíjas Klub tagja fatörzssüteménnyel, a sós sütemények 
kategóriát a Gyökerek tagja nyerte a sokmagvas sörös ropo-
gós stanglival. 

Végezetül Ziegler Ágnes minden szervezet vezetőjének 
ajándékcsomagot adott át a verseny emlékére.

Köszönjük az önkormányzatnak és a közalapítványnak ezt 
a színvonalas programot!

SZÖVEG ÉS FOTÓK: KOCSI LÁSZLÓ NY. EZREDES

Húsvéti sütemények versenye Szentendrén
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Vásárlói kedvezmények
A Honvédelmi Minisztérium a vásárlói kedvezményrendszer kiterjesztése 

érdekében felvette a kapcsolatot partnereivel. A partnerek folyamatosan 

bővülő, teljes listája megtalálható a Bajtársi Egyesületek Országos Szövet-

sége honlapján (https://beosz.hu/vasarloi-kedvezmenyek/). Ennek alapján 

a következő szolgáltatók vállalták a kedvezmények kiterjesztését a nyugál-

lományú katonák és honvédségi nyugdíjasok körére is: 

REKREÁCIÓ, SZABADIDŐ
  1. A József Attila Színház kedvezménye;
  2. A Budapesti Operettszínház kedvezménye;
  3. A Sport 26Zeus kedvezménye;
  4. A Nemzeti Táncszínház kedvezménye;
  5. Az Accent Hotels kedvezménye egész évre;
  6. A Margit-szigeti Szabadtéri Színház kedvezménye;
  7. A Hunguest Hotels új kedvezménye;
  8. A Margiszigeti Szabadtéri Színpad ajándékkártya-vásárlási ajánlata;
  9. Az AllYouCan MultiSportPass kedvezménye a 2025. évre;
10. A maiutazás.hu kedvezménye;
11. Musical Neked;
12. Az Aquarius Élményfürdő kedvezménye;
13. A Hotel Solar, Nagyatád újabb kedvezménye
14. A Jonathermál Gyógy- és Élményfürdő – Kiskunmajsa kedvezménye;
15. A Kolping Hotel kedvezménye;
16. Ákos-programok 15%-os kedvezménnyel;
17. A Veranda Delikát kedvezménye;
18. Danubius Hotels Zrt. kártyakedvezmény;
19. Árpád Fürdő, Székesfehérvár, kedvezményes belépőjegy;
20. A Hungarospa Thermal Hotel − Hajdúszoboszló kedvezménye;
21. 50% kedvezmény a zalakarosi Aphrodite 
      és Venus Hotel teljes árú szobaáraiból;
22. A Balatontourist Kemping kedvezménye;
23. A Hétkúti Wellness Hotel és Lovaspark, valamint a Fogadó 
      Az Öreg Préshez Hotel kedvezménye;
24. 15% kedvezmény a Magas-Hegyi Turisztikai és Sportközpont Kft. 
      (Zemplén Kalandpark) jegyáraiból;
25. Tündérrózsa Hajókikötő – Új! Kedvezményes hajókirándulás;
26. A Szentendrei Vizes Nyolcas(V8) Uszoda és Szabadidő Központ 
      kedvezménye;
27. Kedvezmények a Szépalma Hotel és Ménesbirtok szolgáltatásaiból;
28. 10% kedvezmény a székesfehérvári Diófa Étteremben és a Kiskakas
      Vendéglőben;
29. 10% kedvezmény a Salvator Étteremben (Székesfehérvár) ;
30. A Budapesti Állatkert kedvezményei;
31. Balázs Sándor Ev. – tavi túra;
32. 10%-os állandó és változó exkluzív kedvezmény a budapesti 
      Átrium Színház előadásaira.
EGÉSZSÉGEMEGŐRZŐ PROGRAMOK
1. A Beck Optika kedvezménye;
2. A KiroMed Kft. kedvezményei egészségmegőrző termékek 
    vásárlása esetén;
3. Fogászat − LegeDentisPlusz Kft., dr. Csőke Olga fogorvos;
4. AllYouCan MultiPass kedvezmény;
5. Hungarian Mecca of Bodybuilding edzőtermi kedvezmény;
6. 15% kedvezmény a ProBody Stúdió és Akadémia 
    szolgáltatásaira (Budapest) ; 
7. A Biotech USA 15%-os kedvezménye;
8. A netamin.hu webáruház 10%-os kedvezménye;

  9. Tavaszi étrendkiegészítő kedvezmények;
10. Heaven in Style Szépségszalon;
11. InterSport (15%), Hervis (15%), egészségmegőrzés, fogászat;
12. Egészségmegőrző kampány; 
13. Kulcs Patika (5%);
14. 15%-os partneri kedvezmény a Herbaház szaküzletekben;
15. Clinident fogászat;
16. Silver Dent fogászat − Budapest;
17. Déli Optika-kedvezmény a szemüveglencse, és a keret árából; 
18. Zeller Zoltánné Ev. – Zeller Optika;
19. A Beck Optika 20%-os kedvezménye;
20. Optic World Exclusive Optikai Áruházlánc;
21. 20%-os kedvezmény az Evminov Gerinc és Egészségközpontban.
SZOLGÁLTATÁS
  1. A Harmónia Bútor kedvezménye;
  2. Lőtérszolgáltatás kedvezménye;
  3. Az OTP munkáltatói Gyémánt ajánlata;
  4. Vodafone-fl otta tájékoztató;
  5. Telekom-tájékoztató módosított;
  6. Magyar Autóklub;
  7. Fotohozman Műterem és https://fhdigital.hu webáruház;
  8. Toyota Central Europe Kft. – Toyota márkakereskedés és szerviz;
  9. Flatco kedvezményes lakásbérlés.
EGYÉB SZOLGÁLTATÁSOK, KEDVEZMÉNYEK
  1. A Libri könyvesboltok kedvezménye;
  2. Castrol Autószerviz;
  3. A Ledfi llér Világítástechnika online kedvezménye;
  4. Praktiker 2025. féléves kedvezménye időpontokkal;
  5. Festina Group órák 20%-os kedvezmény;
  6. Játéksziget-üzletek és a Replica Játék- és Makettbolt kedvezményei;
  7. A Babaszafari hirdetménye;
  8. Mentavill villamossági szaküzlethálózat;
  9. A J. PRESS 15%-os partneri kedvezménye;
10. A Szőnyegkatalógus 15%-os partneri kedvezménye;
11. KAP Bútor–Veszprém, Siófok;
12. Stavmat Építőanyag (10%);
13. Harmónia 99 Bt.;
14. Cívis P Kft. – Cívis papír-írószerbolt;
15. Pátria Nyomda Zrt. − Pátria Papír;
16. happily.hu könyves webáruház;
17. Winner Gumi Kft. – Gumiszerviz;
18. OIL üzemanyagtöltő Állomások (Székesfehérvár, Szolnok);
19. Líra könyváruház;
20. 10%-os kedvezmény a KeS Papír üzletekben és online;
21. 5–15%-os kedvezmény a Regál irodaszer szaküzletekben (Székesfehérvár);
22. 10%-os kedvezmény a Nebuló Papíráruház szaküzletben;
23. 10%-os kedvezmény az Eldorádó Hangszerüzletekben (Budapest) 
      és Hangszer Webshopban;
24. 20%-os kedvezmény az Aranybagoly Könyvszalonokban 
      és a happily.hu online áruházban;
25. 10%-os kedvezmény a Tisza Papír-írószer Áruházban;
26. A Gold House ékszerüzletek kedvezményei.
Az ajánlatok részletei láthatóvá válnak a BEOSZ honlapján (https://beosz.
hu/vasarloi-kedvezmenyek/) felsorolt kínálatok bármelyikére kattintva az 
egérbillentyűvel. 
A kedvezmény igénybevételére való jogosultságot az érvényes honvédségi 
azonosító okmány (katonai nyugdíjas-igazolvány, honvédségi nyugdíjas-
igazolvány) felmutatásával kell igazolni. 

(FORRÁS: https://beosz.hu/vasarloi-kedvezmenyek/)



József Attila szobra a Dunánál 
(a háttérben Andrássy Gyula szobra)

(Hugyecz György felvétele)


